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Zastupitelé v březnu navyšovali dotace

Zastupitelé schválili 
smlouvy sloužící k zajiš-
tění veřejné linkové do-
pravy na území města se 
společnostmi ČSAD Frý-
dek-Místek a. s., ARRIVA 
MORAVA a. s. a Doprav-
ním podnikem Ostrava 
a. s., a smlouvy posky-
tující neinvestiční dotace 
jednotlivým sportovním 
klubům a zájmovým spo-
lečenským organizacím 

(Charita Frýdek-Místek 
60.000 Kč, Paskov Sauri-
ans – navýšení dotace o 
70.000Kč, SDH Oprech-
tice – navýšení dotace 
o 8.000 Kč, Orel jedno-
ta Paskov – navýšení 
dotace o 50.000 Kč). I 
díky těmto změnám v 
rozpočtu se schválilo 
rozpočtové opatření č. 
1/2016.
V zimních měsících pro-

běhla také inventarizace 
majetku města, jehož 
výše k 31. 12. 2015 činila 
335 628 092,54 Kč, což 
je nárůst o 14 654 193,92 
Kč oproti předchozímu 
období. Důvodem ná-
růstu je nabytí pozemků 
a realizovaní mnohých 
staveb zhodnocující ma-
jetek. 
Dále se na zasedání ře-
šily majetkové záležitosti 
týkající se především po-
zemků a návrhu na po-
řízení změny Územního 
plánu Paskov.

V rámci různého byli 
přítomní seznámení se 

souhlasem Biskupství 
ostravsko-opavského se 
stavbou tělocvičny u ZŠ 
Paskov za splnění pod-
mínek (odkup pozemků, 
zastavění pozemků do 
pěti let). Také se disku-
tovalo nad aktuální situ-
ací ve škole z hlediska 
šikany, prevence ve ško-
le, integrace a inkluze. 
Místostarosta Klimunda 
informoval o úspěšné 
reklamaci podlahy v KD 
Oprechtice, kde by bě-
hem května měly být po-
loženy nové parkety. 

Kristýna Šircová

Zastupitelstvo města Paskov se sešlo 3. 
března v sále nad Zámeckou krčmou na 
svém 8. zasedání. Po seznámení s činností 
Rady města starosta informoval o průběhu 
konkurzního řízení na místo ředitele/ředitelky 
základní školy.  

Komise pro územní rozvoj, životní prostředí 
a bytový fond
Komise se na svých pravidelných schůzkách 
zabývala přidělením rekonstruovaných bytů uži-
vatelům, prezentací možností rekonstrukce by-
tového domu v parku, zastřešením terasy KCP, 
uspořádáním interiéru Paskovského zámku a 
variantami rozšíření a rekonstrukce kina. 

Zprávy z komisí Rady města Paskov

V termínu 18. 4. 2016 - 7. 7. 2016 bude probí-
hat rekonstrukce mostu (ev. č. 48411-6) na silnici 
III/48411 v Paskově. 

Jedná se o most u hřbitova u čerpací 
stanice. Z tohoto důvodu musí řidiči po-
čítat s úplnou uzavírkou v úseku Paskov-
-autoopravna až Paskov-hřbitov. 

Objízdná trasa bude vedena přes Paskov ul. Mís-
teckou a Kirilovovou. Tato objízdná trasa bude 
platit též pro autobusovou přepravu. Z tohoto 
důvodu dojde ke značnému zvýšení dopravního 
zatížení na zmíněných ulicích. Prosíme občany 
o zvýšenou pozornost při pohybu chodců a dětí 
do školy a školky. Objízdná trasa pro nákladní 
přepravu bude vedena po rychlostní komunikaci 
R56.

Ing. Přeček Aleš

Letopisecká a dokumentační komise
Letopisecká a dokumentační komise vyhodnocovala 
svou činnost za rok 2015, kde se zabývala především 
přípravou vydání knihy k 750. výročí první písemné zmín-
ky o Paskovu. Mezi předmět činnosti komise patří i sběr 
dokumentů a předmětů, které nyní směrují k uvedenému 
významnému výročí.  

Rekonstrukce mostu
„Probuď v sobě básníka“ - děti a mládež

1. místo

Eliška Golková

Paskov to je naše město,
máme k sobě blízko přesto.
Spoustu akcí tady máme, 

s radostí je užíváme.

Parkem můžeme proběhnout,
fyzičku tak pozvednout.

U soch si pak posedáme,
přírodou se pokocháme.

Ať jsme staří nebo mladí,
máme se tu celkem rádi.
Pěkně se nám tady žije, 
je to město harmonie.
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Informace z Rady města

Dále upozorňujeme občany na možnost zhlédnutí programu jednání Rady města Paskov na internetu 
http://www.mesto-paskov.cz/mesto-paskov/programy-rady-mesta 

a v případě zájmu bližšího seznámení s některým z projednávaných bodů, můžete přijít na městský úřad a na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, dostat výpis z usnesení Rady města.

Rada města se mezi jednotlivý-
mi vydáními Paskovského zpra-
vodaje sešla celkem čtyřikrát.

Informace z 31. rady města ko-
nané v termínu 10. 2. 2016
Starosta informoval Osadní výbor 
o vydání souhlasu s udělením vý-
jimky z místní úpravy na pozemní 
komunikaci III/4841 společnosti 
Moravan a.s.

Rada města schválila: Smlouvu o 
dílo mezi Janem Kavkou a Městem 
Paskov (oprava a zprovoznění 3 
bytů na ul. Nádražní 34), uzavření 
pojistné smlouvy mezi Allianz po-
jišťovnou a.s. a Městem Paskov 
na havarijní pojištění Allrisk včetně 
škod způsobených činností vozi-
dla jako pracovního stroje traktoru 
ZETOR PROXIMA 70, Dodatek č. 
4 smlouvy mezi Českou podnika-
telskou pojišťovnou a.s. a Městem 
Paskov, cenovou nabídku společ-
nosti SPETECH TECHNOLOGY 
s.r.o. na výměnu nefunkční regu-
lace plynových kotlů v kotelně MŠ 
Paskov za podmínky zapracování 
jejího plného využití do zadáva-
cích podmínek pro výběrové řízení 
při plánované rekonstrukci kotelny 
MŠ, Smlouvu o poskytování pora-
denských služeb mezi Ing. Zdeň-
kem Maršálkem a Městem Paskov 
(předmětem smlouvy je poskyto-
vání poradenských služeb, organi-
začních služeb, dozor stavebníka 
týkajících se opravy a rekonstruk-
ce objektů areálu zámku Paskov), 
postupnou opravu fasády č. p. 1 
budova zámku, dokoupení prvků 
lešení, provozní řád nafukovací 
haly

Rada města vzala na vědomí: in-
formaci o podaných nabídkách 
a zápis z otevírání obálek na za-
kázku „Vypracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci 

a energetické úspory bytového 
domu č.p. 675 Paskov, žádost 
společnosti Servis Armatur s.r.o. o 
odstranění sníženého průjezdu na 
ulici Zahradní.

Rada města po projednání jme-
novala konkurzní komisi na místo 
ředitele ZŠ ve složení:
Petra Baďuru, Mgr. Martinu Juha-
sovou, Ing. Hanu Maľarovou, Ing. 
Pavla Švedu, Mgr. Věru Šafránko-
vou, Ivu Vaňkovou, Mgr. Naděždu 
Pavliskovou.

Informace z 32. schůze rady ko-
nané dne 24. 2. 2016
Rada města schválila: Podání žá-
dosti o dotaci na projekt „Paskov 
– realizace Místního kamerového 
dohlížecího systému“ z Programu 
prevence kriminality 2016 schvá-
leného Ministerstvem vnitra ČR, 
návrh společnosti FCC Česká re-
publika, s.r.o. na snížení cen svo-
zu separace pro rok 2016.

Rada města vzala na vědomí: In-
formaci o omezeném provozu Ma-
teřské školy Paskov, příspěvková 
organizace, v období prázdnin v 
kalendářním roce 2016, oznáme-
ní Povodí Odry s.p. o jarních pro-
hlídkách vodních toků, informace 
o zaslání termínu oprav pietních 
míst v Paskově. 

Informace z 33. schůze rady ko-
nané dne 9. 3. 2016

Rada města schválila: Pojiště-
ní nově nabytého majetku města 
(bytový dům č.p. 675 na parc. č. 
1097/3, hala ocelové konstrukce 
na parc. č. 1130/7, hala ocelové 
konstrukce na parc. č. 1130/6 a 
garáž na parc. č. 1121/3), cenovou 
na tlakové mytí dlažby na náměstí 
v Paskově, cenovou nabídku na 
výrobu 2 ks kontejnerů, cenovou 

nabídku na kácení a ořez stromů.

Rada města projednala: Návrh 
smlouvy o dílo na tvorbu GIS Měs-
ta Paskov pro rok 2016

Rada města vzala na vědomí: 
Stav dluhu na nájmech v bytech 
a nebytových prostorách k 29. 2. 
2016.

Informace z 34. schůze rady ko-
nané dne 23. 3. 2016

Rada města schválila: Navýšení 
úplaty za předškolní vzdělávání 
(školné) v Mateřské škole Paskov 
na 400,- Kč od 1. 9. 2016, ceno-
vou nabídku společnosti NVB 
LINE s. r. o., na opravu místních 
komunikací, cenovou nabídku na 
instalaci chrániček k rozšíření ve-
řejného osvětlení na ulici Místecké 
x Československých lesů, přiděle-
ní uvolněné bytové jednoty v DPS 
Sviadnov, rozpočtové opatření č. 
1/2016, vyřazení majetku města, 
doplnění Ceníku zboží a služeb 
Města Paskovo platného od 1. 1. 
2013 o položku propagační ma-
teriál „Reflexní přívěsek – medví-
dek“ za 20,- Kč včetně DPH a „Re-
flexní pásek“.

Dne 14. 3. 2016 proběhlo 1. zase-
dání konkursní komise na místo 
ředitele/ředitelky Základní školy 
Paskov. Všech 9 uchazečů splnilo 
předpoklad pro účast na výběro-
vém řízení. 

Informace z 35. schůze rady ko-
nané dne 6. 4. 2016 proběhla po 
uzávěrce tohoto čísla zpravodaje

Informace poskytla Rada města 
Paskov

Rada města
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Okénko městské policieStátní policie hodnotí rok 2015
Vážení občané města Paskova, 

přichází jaro, což je čas, kdy dochází po zim-
ním období k nárůstu dopravy. Všichni, kteří 
díky obtížným zimním podmínkám odstavili 
svá vozidla, se vrací na naše silnice. Moto-
cyklisté a cyklisté využívají zpravidla prvních 
slunečných dnů ke svým vyjížďkám. Řidiči 
automobilů by měli věnovat pozornost přede-
vším pohybu cyklistů, kterých v tomto období 
rapidně přibude. Zvláště pak těm nejmladším, 
kteří se již mohou pohybovat po komunikaci 
samostatně. Dále by měli pamatovat, že se 
po zimní pauze vracejí na silnice motocyklis-
té, kterých je v posledních letech na silnicích 
stále víc. Právě řidiči jednostopých vozidel by 
nemněli zapomínat, že se na cestách stále 
ještě nachází spousta nečistot po zimním 
posypu, který pro ně může představovat ne-
bezpečí. V neposlední řadě by měli všichni 
účastníci silničního provozu počítat se zvýše-
ním počtu policejních kontrol. Řidičům chce-
me na závěr vzkázat: 

„Jezděte opatrně a ohleduplně, 
vaše počínání je vzorem ostatním 
řidičům. Ohleduplnost není znám-
kou slabosti, ale pravým opakem.“

Dále bychom chtěli informovat všechny pas-
kovské cyklisty, že městská policie Frýdek-
-Místek bude od 4. 4. 2016 opět značit jízdní 
kola v rámci projektu Ministerstva vnitra ČR 
„Forenzní značení jízdních kol za pomocí 
syntetické DNA“. V letošním roce je celý pro-
jekt hrazený z rozpočtu města Frýdek-Mís-
tek. Značení syntetickou DNA a evidence 
se týká všech typů jízdních kol, elektrokol, 
koloběžek a invalidních vozíků. Značení a 
evidence jízdních kol bude prováděno v Kon-
taktním centru prevence v Křížovém podcho-
du ve Frýdku-Místku. Značení bude probíhat 
každé pondělí od 8:30 – 12:00 hodin, 13:00 
– 17:00 hodin. Pro zaevidování jízdního kola 
vezměte s sebou: čisté jízdní kolo, občanský 
průkaz, popř. doklad o nabytí kola (v případě, 
že tento doklad nemáte, vyplníte čestné pro-
hlášení o nabytí značeného předmětu). 
Značení jízdních kol, elektrokol, koloběžek 
a invalidních vozíků provádí Městská policie 
Frýdek-Místek ZDARMA.

Strž. Kubánek a Strž. Charbulák

Vážení spoluobčané,
rád bych Vás stručně infor-
moval o bezpečnostní situaci 
ve služebním obvodu Obvod-
ního oddělení Policie České 
republiky Brušperk. V rámci 
služebního obvodu zahrnují-
cí Města Brušperk a Paskov 
a obce Řepiště, Žabeň, Sta-
říč, Fryčovice, Stará Ves nad 
Ondřejnicí a Krmelín, Policie 
České republiky prověřovala 
od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 
celkem 222 trestných činů, 
229 přestupků, 1169 doprav-
ních přestupků a dalších 379 
spisů běžné pořádkové agen-
dy. U prověřovaných trest-
ných činů je nutné uvést, že 
z celkového počtu 222 trest-
ných činů bylo 32 trestných 
činů odloženo s odůvodně-
ním, že se trestný čin ne-
stal, popř. odevzdáno správ-
nímu orgánu s podezřením 
ze spáchání přestupku. Lze 
konstatovat, že již dva roky 
po sobě dochází k výrazné-
mu poklesu trestné činnosti. 
V roce 2015 ve srovnání s 
rokem 2014 tento pokles činí 
20 %, přičemž objasněnost 
trestné činnosti v roce 2015 
činila 55 %.
V samotném městě Paskov 
došlo od 1. 1. 2015 do 31. 12. 
2015 k 34 trestným činům, 
384 přestupkům (včetně 311 
dopravních přestupků), což v 
porovnání s rokem 2014 zna-
mená pokles trestné činnosti 
o 37 trestných činů a naopak 
zvýšenou preventivní a kont-
rolní činností v dopravě, do-
šlo k nárůstu počtu zjištěných 
dopravních přestupků o 30 
přestupků. Objasnit se poda-
řilo, či je před objasněním 22 
trestných činů.
U trestných činů obecně 
převažují majetkové delikty, 
zejména krádeže vloupáním 
do motorových vozidel, zane-
dbání povinné výživy, trestné 

činy obecně nebezpečné a 
ohrožující, pro představu se 
jedná o různé formy ublížení 
na zdraví, řízení motorových 
vozidel pod vlivem alkoholu, 
drog, maření úředního roz-
hodnutí, apod. Ačkoli pokles 
trestné činnosti je zazna-
menán téměř u všech dru-
hů trestné činnosti, zejména 
pak u majetkových trestných 
činů, např. krádeží vloupá-
ním, v jedné oblasti trestné 
činnosti je naopak zazna-
menán výrazný nárůst a to 
u trestných činů proti životu 
a zdraví a dále u trestných 
činů narušující soužití. Jed-
ná se zejména o různé formy 
úmyslného či nedbalostní-
ho ublížení na zdraví, týrání 
osoby ve společném obydlí, 
veřejnosti známé pod obec-
ným pojmem domácí násilí a 
také různé formy nebezpeč-
ného vyhrožování, popř. ne-
bezpečného pronásledování 
a vydírání.
Vážení spoluobčané, na 
závěr bych Vás chtěl požá-
dat, abyste i nadále věnovali 
pozornost tomu, co se děje 
ve vaší obci a v případě po-
třeby jste se co nejrychleji 
obraceli na Policii ČR, na 
telefonní číslo 558 666 222, 
což je přímo na naše obvod-
ní oddělení PČR Brušperk, 
možno i na služební mobilní 
telefon a to na číslo 725 516 
485, nebo na tísňovou linku 
158. Bez Vaší pomoci nemů-
žeme být nikdy tak úspěšní, 
jak bychom si všichni přáli. 
V minulosti jsme na základě 
všímavosti občanů objasnili 
několik trestných činů s tím, 
že byl pachatel zadržen pří-
mo na místě trestného činu 
nebo byl na základě význam-
ných a přesných informací od 
občanů, později dohledán.
Za kolektiv OOP Brušperk
npor. Mgr. Kamil Václavík
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Redakční rada Paskovského zpravodaje spolu s 
Místní knihovou Paskov vyhlásili na přelomu roku 
poetickou soutěž „Probuď v sobě básníka“. Jelikož 
se blíží významné výročí první písemné zmínky o 
Paskovu, úkolem soutěžících bylo napsat báseň o 
našem městě. 

Do soutěže se přihlásilo 62 básníků, kteří byli rozdě-
leni do dvou kategorií, děti a mládež, dospělí. Před 
porotou složenou z členů Redakční rady Paskovské-
ho zpravodaje, z knihovnic a učitelek základní ško-
ly stál nelehký úkol, neboť se sešla opravdu kvalitní 
umělecká díla. Po rozdělení bodů a jejich součtu se 
porota rozhodla ocenit 10 nejlepších výtvorů v mlá-
dežnické kategorii a čtyři básně z per dospělých.   

Po úvodu si vzal slovo starosta Petr Baďura, který po 
vzpomínce na svou dobu mládí bez moderních tech-
nologií vyjádřil obdiv nad všemi autory, neboť: 

„Složit vlastní dílo je velmi těžké. Obzvlášť v době, 
kdy se příliš neholduje psanému slovu a slovní 
zásoba je čím dál tím menší. Je obdivuhodné, ko-
lik autorů se soutěže zúčastnilo“. 

Kategorie děti a mládež
1. místo Eliška Golková
2. místo Beata Malyjurková
3. místo Terezie a Denisa Pavlasovy
4. – 10. místo Roman Dvořák, Viktor Michna, Matěj 
Šodek, Pavel Koval, Michael Rozprým, Agáta Junko-
vá a Barbora Pavlasová. 

Dospělá kategorie 
1. místo Sylva Pastrňáková - „Paskov“
2. místo Kristýna Šircová – „Kus paskovského srdce“
3. místo Olina Barkociová – „Óda o Paskovu“
4. místo Zdeněk Buchta – báseň „V Paskově na hřbi-
tově“.
Všichni účastníci dostali účastnický list, ocenění pak 
diplomy, propisku města Paskov, sladkou odměnu a 
ti nejlepší i společenskou hrou dle vlastního výběru. 

„Velmi mne těší zájem dětí i veřejnosti složit bá-
seň o městě, ve kterém žijeme, vyrůstáme, studu-
jeme i pracujeme. Dle děl autorů lze usoudit, že 
Paskov je místem, které máme rádi a kde stojí za 
to žít“ ... 
 ... uzavřela při slavnostním vyhlašování Kristýna  
Šircová.

Všem účastníkům děkujeme a doufáme, že budou 
pilovat své básnické střevo do dalšího ročníku sou-
těže.

Kristýna Šircová

Probuď v sobě básníka

2.místo, kategorie děti a mládež 
Beatka Malyjurková
 
Paskov je město, z kterého pocházím,
s rodiči v parku ráda se procházím.
Kolem zámečku a starých stromů,
běháme s dětmi po škole domů.

Na podzim těším se na výlov kapříků,
kousek od domu máme pár rybníků.
Když přijdou Vánoce, máme mši v kostele,
na náměstí velký jarmark,
kde jdou všichni vesele.

Jaro a léto na to se těšívám,
na skluzavkách v pizzerce ráda si užívám.
Když hrají v kině něco pro děti,
řeknu mojí babičce, ta se mnou ráda na film zaletí.

Paskov je místo kde to žije,
ať pro děti, mladé, staré, nebo z tramtárie.
Máme tu všechno i hodné lidi co se znají a rádi se mají.

3.místo, kategorie děti a mládež 
Terezie a Denisa Pavlasovy

Žiju v jednom krásném městě
na pokraji Moravy.
Do Slezska to mám pár kroků,
na kole do Ostravy.
 

Z okna svého pokojíčku
vidím Lysou horu.
Patří do pohoří Beskyd
a hrdě shlíží dolů.
 

Když projdete se naším městem,
uvidíte školu, kostel, zámek,
možná taky natrefíte
na zajímavý krámek.
 

Paskov je to místo
z obcí Slezské brány
a já myslím, že stojí za to
aby byly znány.
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Na úřad našeho města přišla 
žádost náměstka hejtmana 
Moravskoslezského kraje o 
zvýšení informovanosti občanů 
v oblasti riziku otravy oxidem 
uhelnatým. 

Za nejkritičtější dobu je považová-
na topná sezóna, která v součas-
né době končí, ale bude naši sna-
hou v rámci prevence pravidelně 
informovat o rizicích, které nám v 
každodenním životě hrozí, a také 
o možnostech, jak rizikům před-
cházet. Informace k tomuto pří-
spěvku jsou čerpány z tiskových 
zpráv záchranných složek.

Topná sezóna přináší každoroč-
ně zvýšený výskyt intoxikací oxi-
dem uhelnatým (CO). Jedná se 
o bezbarvý neviditelný plyn bez 
zápachu. Příznaky otravy se dají 
snadno zaměnit např. s chřipkou 
nebo obyčejnou únavou. Počet 
těchto intoxikací neustále roste. 
Proto se záchranné složky MSK a 
Městská nemocnice Ostrava, pod 
záštitou Moravskoslezského kraje 
a za podpory města Ostravy, roz-
hodli zvýšit povědomí veřejnosti a 
upozornit na nutnost obezřetnos-
ti, která je v souvislosti s hrozbou 
otrav nutná.

Velmi často dochází k intoxikacím, 
jejichž zdrojem jsou plynová topi-
dla, krby nebo kotle na tuhá paliva. 
V Moravskoslezském kraji za první 
čtvrtletí roku 2016 vyjela záchran-
ná služba k osmi případům otravy 
oxidem uhelnatým, kterou bylo cel-
kově zasaženo více než 30 osob.

Na úniku nebezpečných plynů v 
domácnostech v ČR se podílí oxid 
uhelnatý, podle statistik Hasičské-
ho záchranného sboru ČR, téměř 
jednou třetinou. Podíl úniků přitom 
nadále stoupá. Česká asociace 
hasičských důstojníků (www.cahd.
cz) spustila už před několika lety 

spolu s HZS MSK a Olomouckého 
kraje dlouhodobou republikovou 
kampaň zaměřenou na propagaci 
hlásičů kouře a detektorů nebez-
pečných plynů. Hasiči upozorňují 
taky na možnost pořízení detekto-
rů úniku přímo CO, které včas va-
rují před nebezpečím otrav.

Hlásiče oxidu uhelnatého (dále 
jen „CO“) chrání Vás a všech-
ny živé organizmy před smrtícím  
plynem. CO je neviditelný plyn bez 
zápachu, proto ho člověk nemů-
že smysly zaregistrovat. Detektor  
zajistí okamžité upozornění na 
tvorbu CO, který začne vznikat u 
špatně spalujících zařízení jako 
např. bojlery, kotle, krby a dal-
ší zařízení spalující dřevo, uhlí, 
plyn, oleje nebo naftu. Vzhledem 
ke zrádnosti CO se doporučuje 
jeho umístění zejména k domácím 
kotlům a karmám (zařízení není 
vhodné do vlhkého prostředí). 
Všechny detektory CO musí být 
certifikovány dle normy ČSN-EN 
50291-1:2010 (elektrická zaříze-
ní pro detekci oxidu uhelnatého v 
obytných budovách-Metody zkou-
šek a funkční požadavky). Norma 
je platná od 15. 4. 2013, nahradila 
dřívější normu EN50291:2001.

Uvedené detektory mají:

* signalizaci nízkého stavu baterií 
a poruchy senzoru,
* nízké náklady na provoz, malé 
rozměry a hmotnost,
* jednoduchou montáž a manipu-
laci,
* snadnou instalaci na stěnu nebo 
strop (šrouby, vruty, přilepení),
* hlasitý alarm signalizace.

Dalším velkým preventivním kro-
kem je pravidelné čištění komínů, 
provádění pravidelných revizí ply-
nových spotřebičů.

Ing. Zdeněk Bělík, místostarosta

Nebezpečné otravy... 
 ...oxidem uhelnatým

Sylva Pastrňáková
Básnička o Paskovu

Paskov, to je město milé, 
trávíme tu život čile.

Je to město dobrých lidí, 
každá akce úspěch sklidí.

Když doba masopustu jest,
obecní je tady ples.

Všichni si ho užijeme,
jíme, pijem, tancujeme.

Jaro na zámku uvítáme,
jarmarkem velikonočním brány otvíráme.
V květnu stavění máje pořádáme

pomocníky přivítáme.

Pionýři mají sen, 
jak udělat dětský den.

Děti ty to ocení
je jich velké srocení.
Pokračují na táboře,

v přírodě tam je jim dobře.
Letní tábor to je psina,

pro vedoucí velká dřina.

Pohádkový zámek máme,
každý na něj něco dáme.

Zatím je to příšera,
v srpnu přijďte za šera.

Pohádkové bytosti pořádají rej,
jednou jistě přijde doba 

zámek bude nej, nej, nej.

Vánoční strom, to je krása,
celé město kolem jásá.

Na jarmarku svařák dáme, 
koledy si zazpíváme.

Těmito řádky chci poděkovat
všem lidičkám okolo,

že si dají s tím tu práci
navíc nikdy není hotovo.
Jedna akce stíhá druhou

pro nás je to zábava,
každý má svou oblíbenou

nejlepší pak vyhrává.

„Probuď v sobě básníka“
kategorie dospělí

1. místo



Dne 25. 2. 2016 navštívily děti z 
paskovské mateřské školy ze tří-
dy Krteček mateřskou školu Lís-
koveckou ve Frýdku-Místku. Paní 
učitelky s dětmi z frýdecké školky 
si pro nás připravili moc pěkný pro-
gram – ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY. 
Děti soutěžily ve dvou družstvech 
(každý za svou školku) a utkaly se 
ve čtyřech disciplínách: běh s bo-
bama, hod „sněhovou“ koulí, běh 
na lyžích a skládání olympijských 
kruhů z PET víček. Těmto disci-
plínám předcházela samozřejmě 
rozcvička. Vyvrcholením sportov-
ního dopoledne bylo předávání 
medailí všem zúčastněným a spo-
kojenost dětí, které měli možnost 
poznat nové kamarády a prostředí 
v jiné mateřské škole.
… a naše děti na oplátku pozva-
li kamarády z MŠ Lískovecká na 
slavnostní otevírání naší nové 

přírodní za-
hrady a tak 
se děti zno-
va společ-
ně setkají 
na věřme 
akci plné 
s l u n í č k a 
s názvem 
„JARNÍ ZA-
JÍC“ dne 
12. dubna 
a užijí si 
s p o l e č n é 
soutěže a 
aktivity na 
zahradě.
Tímto bychom chtěli srdečně po-
děkovat tatínkovi Janičky Lukšíko-
vé, p. Luboši Lukšíkovi za to, že 
nás vždy spolehlivě a bezpečně 
dopraví autobusem tam, kde po-
třebujeme a dokonce naše kama-

rády z MŠ Lískovecká ochotně na 
JARNÍHO ZAJÍCE přiveze. Patří 
mu naše velké DÍÍÍÍÍÍKY!!!

Radka Mynářová, 
as. pedagoga, tř. Krtek
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Projekt v rámci kooperace MŠ má úspěch
... OH mateřských škol ...

Děti ze třídy Ferda Mravenec 
z Mateřské školy V Paskově, 
které nejezdily na plavecký 
výcvik, měly možnost se vel-
mi hravým a zajímavým způ-
sobem seznámit s prostředím 
lůžkového dětského oddělení 
nemocnice F-M, s ordinací lé-
kařů, různými přístroji a tech-
nikou, která pomáhá při léčbě 
dětských pacientů.

Ujala se nás „teta Renátka 
Blinková“, která děti uvítala s 
panenkou Petruškou šitou v 
chráněných dílnách.
Velmi hezkým a milým vyprá-
věním zasvětila děti do tajů 
různých přístrojů – např. ul-
trazvuku, kde si děti zahrály 
na pacienta (Dominik Bulej) 
a sestřičku (Eliška Řezníčko-
vá), vyšetřily si bříško a srdíč-
ko, které sledovaly na monito-
ru.

Měli jsme možnost nahléd-
nout do pokojů malých pa-
cientů, pomocí panenky Pe-

trušky jsme sledovali, jak se 
odebírá krev a že to vůbec 
nebolí, poznávali jsme vnitřní 
orgány lidského těla všité z 
látky do tělíčka panenky.

Nakonec si děti za odměnu 
mohly chvíli pohrát v herně a 
dostaly od tety šitou bílou pa-
nenku, kterou si posléze moh-
ly samy pokreslit. Poděkování 
patří mamince Justýnky Šva-
chové za omalovánky a ob-
rázky, které Justýnka předala 
tetě Renátce pro dětské paci-
enty v nemocnici.

Celá exkurse byla zajímavá 
a pro děti, které se nenásil-
nou formou seznámily s tímto 
obávaným prostředím, vel-
kým přínosem pro jejich pocit 
bezpečí. Už vědí, že jim pan 
doktor a sestřičky pomáhají 
uzdravit se a zvládnout strach 
z neznáma a za to jim děku-
jeme.

Ivana Ševčíková, učitelka MŠ 
Paskov, tř. Ferda Mravenec

Nemocnice už se nebojíme!
V letošním roce se na kurz plavání v 
Brušperku přihlásilo celkem 24 dětí. 
Nové prostředí, nové pomůcky, vyhříva-
né lavičky, tobogán, výřivka, klouzačka 
atp. děti nadchlo a před každou návště-
vou se velice těšily.
Před vstupem do bazénu byly poučeny o 
bezpečnosti jak od nás učitelek, tak od lek-
torek v bazénu.

Než vstoupily do vody, vždy se pečlivě ospr-
chovaly v moderně vybavených sprchách. 
Při první hodině byly děti rozděleny do tří 
skupinek po 8 dětech. Jména družstev si vy-
mysleli společně s lektorkou (švestky, jablíč-
ka, hrušky).

Každou hodinu, která začínala v 9:00h a 
končila 9:45h. se hravou formou učili plavat 
„prsa“, splývat na zádech a na břiše, skákat 
do vody…. Vždy měli přístup k rozmanitým 
pomůckám a na závěr hodiny se mohly pro-
jet po tobogánu, nebo navštívit výřivku.
Děti byly opravdu spokojené, nebály se, na-
opak vše prožívaly s radostí.
Některé z dětí kurz z důvodu nemoci ne-
dokončily, ale mokrá vysvědčení obdržely 
všechny.

Lenka Lubeníková, tř. Ferda Mravenec

Plavecký kurz MŠ
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Celý náš život je úzce spo-
jen s technikou. Technic-
ká výchova je nezbytnou 
součástí výchovy. Přispívá 
nejen k rozšiřování po-
znatků, ale především k 
vytváření pracovních do-
vedností a návyků, které 
děti využijí v běžném a 
později i pracovním životě.

Vztah k vědě a technice i 
pracovní návyky získávají 
děti v MŠ již řadu let. Na-
příklad konstruktivní hry, 
konstruování ze stavebnic, 
kdy děti sestavují podle 
plánků z různých staveb-
nic auta, stroje, domy…. 
Dnešní děti využívají po-
znatků z počítače, Tv, vi-
deí, ale i technicky nároč-
ných hraček. Není ale na 
škodu, podívat se na věci 
zblízka. Například zkou-
mat různé materiály, po-
rovnávat jejich vlastnosti 
a možnosti. Manipulovat 
s kladívkem při zatloukání 

hřebíků, třídit předměty z 
různých materiálů, vědět, 
kde se materiály berou. 
Stranou nezůstane ani 
ekologická stránka využití 
předmětů a jejich recykla-
ce.

V rámci polytechnické vý-
chovy rodiče a děti ze tříd 
KRTEČEK a KŘEMÍLEK 
v měsíci únoru a březnu 
tvořili pokojíčky a domy 
jaké jejich děti mají nebo 
by chtěly mít. A výsledek? 
Třicet dva krásných výtvo-
rů, které jsou vystaveny v 
Paskovském zámku od 19. 
3. 2016 a můžete je shléd-
nout každý víkend, až do 
konce dubna. Děkujeme 
všem rodičům a dětem, 
kteří se do tohoto projektu 
zapojili a věnovali svůj vol-
ný čas a kreativitu.

Bc. Taťána Řehová,
učitelka MŠ, tř. Krtek

Polytechnická výchova v MŠ
Chtěly bychom poděkovat rodičům Denise Kropá-
če za finanční dar k zakoupení hudebního nástro-
je dětská citerka.

Velké poděkování patří všem rodičům, kteří svým 
finančním příspěvkem podpořili nákup dětských 
citerek do každé třídy mateřské školy.
Už se moc těšíme, až Vám ukážeme, jaké melo-
die se děti naučily na citerky hrát….

Mgr. Michaela Dvořáková, Lucie Kreclová, 
učitelky MŠ Paskov, tř.Cipísek

Poděkování rodičům

Inzerce

... Citerky slouží nyní dětem ...



Let the world come to you
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„Probuď v sobě básníka“ - kategorie dospělí
2. místo

Kus paskovského srdce
Kristýna Šircová

Rozbřesk, vycházející slunce, ování nás vánek svěží, opouštíme matčino lůno,
zmínil se o nás poprvé, rok 1267 se píše, olomoucký biskup - pan Bruno.
Zatímco hráli jsme si v plenkách, lozili po čtyřech v trávě,
pásly se ovečky, krávy, telata i další dobytek na pasekách hravě.
Čas ubíhal, domy se stavěly, školní věk měli jsme, zem červenat se začala,
smutno nám bylo, však ne jedna matka, dívka, žena, po svém muži plakala.

Pak začali jsme vzkvétat, do školy jsme dospěli,
osud před nás postavit požár, vodu, tak schovali jsme se pod postelí. 
Jak odvahu jsme získali, zas začali Paskov budovat, 
chtěli nás někteří človíčci do svého majetku skupovat. 

Však my hlavu čestně drželi jsme vzhůru, 
bojovali jsme s úctou, hrdostí, modlili se k nebeskému kůru.
V pubertě – rozkvětu – pomalu jsme dospívali,
v obci mnoho spolků, sdružení pro další lidi udělali.
Škola, úřad, středisko, hodně věcí vznikalo nám pod rukama,
na něco se zapomnělo, lezly krysy zrezlýma trubkama. 
Slunce je vysoko, přímo nad námi, prosvítá a hřeje,
v hlavě se nám rozsvítilo, Paskov se jen směje.

Nyní v dospělosti jsme, za námi maturita, první láska,
k městu gratulovali nám – slavnostně přestřižena byla páska.
Koukáme dopředu, vzhlížíme v dál, cílevědomě jdeme za sny svými,
z Paskova velkou rodinu udělat, nevhazovat do něj klíny.
Děti, mladiství, dospělí i zkušení dějiny, historii Paskova píší,
ať o nás, o městě, rodině, i v různých dálkách slyší. 

Co bude, až nastane tma černá, jak půlnoc odbije?
Zůstane tu alespoň jedna osoba věrná, co Paskov sjednotí a nedobije?
Do půlnoci daleko jest, zbytečné se trápit,
užívat si slunce, vítr, květ, také úsměv, lásku, pohlazení, neb čas už nejde vrátit.
Paskov v dospělosti kvete, rozrůstá se zvesela, nepotřebujeme krále, 
spolupráce, radost, úcta, ochota, bude v našem srdci bíti stále.  

Loutnička 2016

Ve středu 17. února 2016 repre-
zentovaly čtyři žákyně 9. třídy naši 
školu v superfinále každoroční 
soutěže Let the world come to you. 
Soutěž vyhlašuje každoročně 1st 
international school of Ostrava – 
mezinárodní gymnázium, s.r.o.
Vystoupení proběhlo na improvizo-
vaném pódiu v obchodním centru 
Forum nová Karolina v Ostravě. 
Společně s dalšími čtyřmi úspěš-
nými školami moravskoslezského 
kraje předvedli široké veřejnosti, 
jak si umí poradit s docela těžkým 

fyzikálním tématem – „Úžasná žá-
rovka“ a navíc ještě v angličtině. 
Děvčata bojovala s trémou, proto-
že nejsou zvyklá vystupovat před 
takovou spoustou lidí. Celá soutěž 
byla pro náš čtyřčlenný tým obrov-
skou zkouškou nervů a trpělivosti. 
Před tak obrovským publikem, jaké 
obchodní centrum Forum nová Ka-
rolina připravilo, se nesoutěží leh-
ce.
Velký dík proto patří celému sta-
tečnému týmu: Lence Batošové, 
Benediktě Friedelové, Natálce 

Kupkové a Lucce Kunátové za 
vzornou reprezentaci školy a také 
spolužákům v publiku, za vytvoře-
ní báječné atmosféry a podpory při 
jejich vystoupení. Vyrobili si papí-
rové žárovky a během prezentace 
s nimi v rytmu anglicky zpívané 
písně v podání Natálky Kupkové 
nadšeně mávali. I tohle je důležité 
pro život školy - podporovat pocit 
sounáležitosti a vidět úspěch star-
ších kamarádů.
Mgr. Světlana Koriťáková

Pěvecké soutěže „Loutnička 2016“ 
se v učebně dramatické výchovy 
sešlo 33 soutěžících dětí.

 1. třída
 1. Alžběta Forgačová
 2. Matyáš Mičlo
 3. Liliana Zatloukalová

 2. třída
 1. Kristýna Krpcová
 2. Klaudie Kokešová
 3. Eva Chýlková

 3. třída
 1. Carmen Lapčáková
 2. Dorota Blahútová
 3. Adriana Žváková

 4.třída
 1. Martina Zatloukalová
 2. Anna Jarolímová
 3. Agáta Junková

 5.třída
 1. Elen Grygarová
 2. Michaela Balharová
 3. Karolína Kupková

Zvláštní cena poroty byla udělena 
Ondřeji Lyčkovi ze 4. třídy, který 
zazpíval píseň Severní vítr s vlast-
ním doprovodem na kytaru. Car-
men Lapčáková nás zaujala nejen 
zpěvem, ale také temperamentním 
tancem. Všichni soutěžící si zaslou-
ží pochvalu za přípravu, odvahu 
vystoupit před ostatními, a také za 
pěknou atmosféru, kterou pomohli 
na soutěži vytvořit.
Mgr. Eva Krumlovičová
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Projekt NatTech byl úspěšný

„Probuď v sobě básníka“ - kategorie dospělí
3. místo

ÓDA O PASKOVU
OlinkaBarkociová

Chcete slyšet o Paskovu?
Naslouchejte mému slovu.
Je to krásné městečko,
útulné jak hnízdečko.
A věřte mi, to není klam,
i zámecký pan Stolberg ho uctíval.

Nežijeme jako v podzámčí, 
užíváme se zámecký par zdejší,
zámek je čím dál hezčí,
 kdo přijde do Paskova s úžasem hledí, 
co všechno se změnilo,
co všechno tady přibylo.

Autobus z Ostravy Poruby až ku Folvarku jede, 
je to vymoženost pro zdejší obyvatele. 
Kdo 70 má let, 
zadarmo může jet.

Paskovská mládež zde zázemí má, 
má krásnou školu vybavenou počítačema, 
mládeži jiné se o tom jenom zdá. 

Mládeži učte se, učte se, vzdělání největší dřina je 
a to pravda je. 
Není pochyb o tom, že to dokážete, 
podmínky ve škole jsou pro vás skvělé.

I důchodci nejsou ošizeni,
dostali jsme dotaci 
a jsme za ni vděčni. 
Hymnu svoji máme, 
každé úterý si ji zazpíváme. 
Chloubou našeho klubu jsou tanečnice Jiřinky, 
navštěvují všechny kraje, krajinky.

Kdo se chcete usmívat,
přijďte mezi nás. 
Kdo se na svět usmívá, 
ten starosti nevnímá. 
Tak je hoďte za hlavu, 
mějte dobrou náladu.  

Dne 3. 3. 2016 se třída 7. A a část třídy 6.B základní školy 
zúčastnily fyzikálního projektu, který uskutečňuje Střední 
odborná škola Frýdek-Místek pod názvem NatTech. Pro-
jektem žáky provázeli nejen kvalifikovaní pedagogové, 
ale také samotní žáci střední školy.

Akci zahájila manažerka projektu uvítáním našich žáků a 
doprovodnou prezentací Střední odborné školy Frýdek-
-Místek. Žáci měli možnost si prohlédnout studijní obory, 
které si případně mohou v budoucnu vybrat pro násled-
né studium ve střední škole. Po ukončení prezentačního 
videoklipu odpovídali žáci na otázky. Za správnou odpo-
věď obdrželi propisku nebo pravítko.

Po hodinovém úvodu se všichni přesunuli do odborných 
učeben, kde probíhal samotný projekt se zaměřením na 
fyzikální veličiny a jejich praktické využití v každodenním 
životě. Rozděleni do dvou větších skupin si žáci vyzkou-
šeli několik stanovišť, ve kterých si fyzikální jevy nejdříve 
ukázali, a poté jim byly vysvětleny prostřednictvím žáků 
středních škol. 
Na prvním stanovišti se projevila stavební zručnost 
se stavebnicí Merkur, na stanovišti druhém probí-
haly pokusy s vodou a vzduchem. Zde žáci měli, 
mimo jiné, za úkol určit hmotnost vzduchu v míst-
nosti. Na třetím stanovišti si se zájmem ověřili své 
domněnky ohledně vakua.

V počítačové učebně si pomocí softwaru pro tvorbu 3D 
objektů vytvořili medailon s motivem „smajlíka“ a dokon-
ce si ho vytiskli v 3D tiskárně. Dalším výtvorem byl kužel, 
který si spolu s medailonem odnesli žáci s sebou.

Celou akci hodnotím jako velmi zdařilou. Také ze slov 
žáků usuzuji, že se jim celý projekt velice líbil.

Mgr. Petr Slíva

... stavebnice Merkur zabaví v každém věku ...

Inzerce

Ve čtvrtek 18. února 2016 se Tomáš Kreutziger, žák 6. 
B, zúčastnil okresního kola soutěže konverzace v ang-
lickém jazyce. V konkurenci 30 soutěžících se umístil na 
velmi pěkném 11. místě. Děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy a gratulujeme. 

Martina Juhasová

Konverzace v AJ
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7. B ve Velkém světě techniky
Dne 16. 2. se naše 7. B s 
třídní učitelkou Janou Pa-
vlicovou vydala do Ostra-
vy-Vítkovic. Paní učitelka 
nám v rámci našeho tříd-
ního projektu „SPOLU“ 
ukončila tak trochu ne-
obvykle výuku předmětů, 
kterým nás vyučuje. A svě-
te div se, opravdu jsme se 
všem těmto předmětům 
(a nejen těmto) ty dva dny 
věnovali. V plánu byla 
jedna společná návštěva 
Velkého světa techniky, 
pro niž jsme si sami ve 
výtvarce dělali plakáty a 
ve výchově k občanství 
jsme si zjišťovali v počí-
tačové učebně, co nás 
čeká a nemine. Samotná 
první návštěva začínala 
zajímavým překvapením. 
Vzdělávacím modulem 
TOVÁRNA NA SNY. V 
opravdu skvěle zařízené 
učebně dílen jsme si po 
bezpečnostním poučení 
navlékli ochranné zástěry, 
nasadili ochranné brýle a 
podle technického nákre-
su s pomocí paní lektor-
ky, paní učitelky a jejího 
manžela sami vyrobili 
(vyřezali, opracovali a vy-
palováním pájkou ozdo-
bili) kuchyňské prkénko, 
které jsme si mohli odnést 
domů. Skvělé – dárek pro 
rodinu.

Po náročné práci, která 
nám trvala asi 2 hodi-
ny, jsme se vydali do 3D 
kina na 40 minutový film 
o Galapágách. Po kině 
krátká pauza, občerstve-
ní v bufetu a pak hurá na 
prohlídku všech stálých 
expozic ve Velkém světě 
techniky. Všechny nás za-
ujalo moderním vybavení, 
vtipně zpracované na-
učné panely nebo různé 
pokusy, při nichž jsme si 
mohli ověřit i to, co jsme 
třeba nedávno probírali a 
počítali s paní učitelkou 
ve fyzice – ach ta páka!!!  
Někomu se líbil více 
SVĚT VĚDY A OBJEVŮ, 
někdo byl déle ohromen 
ve SVĚTĚ PŘÍRODY a 
jiné naprosto pohltil SVĚT 
CIVILIZACE. Čas rych-
le utíkal a nás jen mrze-
lo, že nestíháme pavilon 
U6 – nazvaný sice MALÝ 
SVĚT TECHNIKY, ale s 
exponáty velkých rozmě-
rů. K naší velké radosti 
nám paní učitelka ozná-
mila, že tam pojedeme 
za týden znovu. Prý jsme 
byli v dílnách tak šikovní a 
hodní, že byla paní učitel-
ce nabídnuta spolupráce 
na dalších vzdělávacích 
modulech pro naši školu 
zdarma.  A my budeme 
první, kdo tuto možnost 

využije. Huráááááááá – 
za  týden ve čtvrtek 24.2. 
tedy opět do Ostravy.

Když jsme tam jeli po-
druhé tak jsme už tro-
chu věděli, co nás čeká. 
Po příjezdu jsme šli na 
vzdělávací modul s ná-
zvem ŽELEZO – MIS-
TR PROMĚNY. Po něm 
jsme si zasoutěžili v AK-
TIVITÁCH – naučná hra 
o železu. Potom jsme si 
docela rádi sedli zase do 
nám již známého 3D kina, 
nejprve na film o výrobě 
železa a potom i na 3D 
film o „Dinosaurech“ – 3D 
projekce nás vrátila do 
doby dávno minulé a byl 
to opravdu zážitek. A po-
tom konečně do U6. Tam 

jsme si mohli zkusit třeba 
řídit auto nebo si projít 
ponorku a seznámit se s 
dalšími objevy a vynále-
zy. Ale zase nám to rych-
le uběhlo a byl čas jít na 
autobus. Opět to stálo za 
to, ale zdaleka jsme ne-
stihli projít vše. Proto nám 
paní učitelka doporučila, 
abychom do Světa tech-
niky vyrazili třeba s rodi-
či a sourozenci a udělali 
si společný výlet. Hned 
jsme se pro to nadchli a 
určitě se do Světa techni-
ky ještě vypravíme, pro-
tože jsme si tyto dvě ná-
vštěvy opravdu užili. 

Venda Boučková, Dorota 
Krečmerová 7. B

... výroba prkénka děti moc bavila...

V úterý 22. 3. 2016 jsme se třídou a paní uči-
telkou M. Juhasovou jeli do Ostravy na Laser 
Game. Byla tam paní, která nás seznámila s 
hrou. Pěkně jsme se zapotili, protože jsme hrá-
li tři týmy – každý s každým - a 15 minut jsme 
pobíhali a ukrývali se před našimi soupeři. 
„Bylo to vážně super!“ 
Někdy si tam zajeďte.

Matěj Šodek 6. B

Šesťáci z „béčka“ 
zápolili v Laser Game

... spokojení bojovníci  a bojovnice ...
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Velký úspěch studenta z Paskova
Velkého úspěchu dosáhl 
student Střední odborné 
školy Frýdek-Místek, p. o. 
Radim Vlček v regionálním 
kole soutěže KOVO JUNI-
OR – mechanik seřizovač v 
programování CNC strojů, 
která se konala 29. února 
na Střední škole technické v 
Opavě. 
Soutěžilo se v programování za-
dané součásti, kterou soutěžící 
programovali za pomoci systému 
Heidenhain iTNC 530. V další 
části soutěže pak účastníci mu-
seli prokázat praktické dovednosti 
v měření strojírenských veličin v 
laboratoři měření. Jako poslední 
soutěžní úkol byl test z teorie obo-
ru obrábění.

Vyhlášení výsledků soutěže při-
neslo mírné zklamání studentům 

z pořádající školy, dva z nich sice 
skončili takříkajíc „na bedně“, ale 
obsadili až druhé a třetí místo. 
První totiž skončil náš Radim Vl-
ček, a to s velkým náskokem. Z 
celkově možných 480 bodů jich 
nasbíral 440, jeho soupeř, který 
skončil na druhém místě, si na své 
konto připsal „pouhých“ 383 bodů 
a na třetí místo stačilo dokonce 
„jen“ 271 bodů.

Vzhledem k tomu, že první a dru-
hé místo zároveň zajišťovalo po-
stup do celostátního kola, měl 
Radim možnost zabojovat o další 
medaili na ještě vyšší úrovni. Sou-
těž se konala ve dnech 15. a 16. 
března na SOŠ strojní a elektro-
technické v jihočeském Velešíně. 
Tady v ostré konkurenci osmnácti 
žáků skončil Radim Vlček na velmi 
dobrém pátém místě, které bylo 
ovšem poznamenáno smůlou. 
O tom, jak by mohl dopadnout, 
kdyby neonemocněl a soutěž ab-
solvoval bez teplot, napovídá sku-
tečnost, že právě v programování 
dosáhl stejného bodového výsled-
ku jako jeho soupeř, který nako-
nec skončil druhý. 
I tak mu patří velké poděkování za 
vzornou reprezentaci školy.

Kamila Štěrbová

... Radim Vlček v plném soustředění ...

Stalo se již tradicí, že „Březen, měsíc čtenářů“ vrcholí 
nejen celostátní akcí Noc s Andersenem, ale v Paskově i 
vyhlášením nejpilnějších čtenářů za uplynulý rok. 

„Uvědomujeme si důležitost četby knih, které roz-
víjí nejen slovní zásobu, ale také paměť i fantazii. 
Proto pořádáme spoustu akcí, besed či soutěží pro 
děti během celého roku. Za celoroční „práci“ pak 
ve spolupráci s Kristýnou Šircovou oceňujeme píli 
a snahu těch nejlepších“ uvedla vedoucí paskovské 
knihovny Lenka Ježová.

Tento ročník byl velmi napínavý. O pořadí rozhodovala 
každá kniha. „I když se jedná o volnočasovou aktivi-
tu poskytující relaxaci a dobrý způsob vzdělávání, 
byli výherci vybírání nejen podle počtu výpůjček, 
ale i na základě svých znalostí obsahů a děje vy-
půjčených knih. Tímto akce plní i svůj cíl – rozvíjí 
se všímavost a je dbáno na pochopení obsahu čte-
ného“ doplnila při vyhlašování učitelka Kristýna Šircová.    

Podpora čtenářství vede k lepší komunikaci za pomo-
ci rozvoje vyjadřovacích schopností. Tím se podporuje 
celkově sebevědomí jedince. Při čtení knih se aktivizují 
myšlenkové procesy, které jsou velmi významné pro cel-
kový vývoj člověka a jeho osobnosti.

Kristýna Šircová

Nejpilnější čtenáři dostali ocenění

Kategorie mládež
 1. místo Filip Šín
 2. místo Tereza Grygarová
 3. místo Terezka Šmerdová

Kategorie dospělí
 1. místo Andrea Hovorová  
 2. místo Pavla Rusňáková
 3. místo Ilona Pohlová se svou  
    dcerou Eliškou

... Nejpilnější čtenáři za rok 2015 ...
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Noc s Andersenem ve znamení Malé mořské víly
Vyvrcholením letošního BŘEZNA 
byla již šestnáctá Noc s Ander-
senem, která letos připadla na 1. 
dubna. 
Tématem 16. ročníku po-
hádkové Noci s Andersenem 
bylo 180. výročí napsání 
pohádky Malá mořská víla. 
40. výročí oslaví také filmová 
verze pohádky Karla Kachy-
ni s Miroslavou Šafránkovou 
v hlavní roli.
Letošní pohádková noc začala vel-
mi slavnostně vyhlášením vítězů 
soutěží „Probuď v sobě básníka“ 
a Nejlepších čtenářů za rok 2015.
Po rozloučení se všemi oceněnými 
jsme zahájili pohádkovou noc.

Nocovalo 19 dětí ve věku 6 – 12 
let. Byli rozděleni do čtyř sou-
těžních družstev podle pohádek 
Hanse Christiana Andersena. 
Tato družstva po celý večer plnila 
různé úkoly, děti si skvěle poradi-
ly s hrou zvanou LARP, kdy měly 
změnit osudy pohádkových postav 
Malé mořské víly a některé další z 
Andersenových pohádek. Každý z 
nich maloval na textilní tašku po-
hádkový motiv. Tašky se povedly, 
takže jsme se rozhodly vyhlásit 
soutěž o nejoriginálnější tašku po-
hádkové noci. Hlasování proběhne 
do 15. dubna na FB nebo přímo v 
knihovně, kde jsou fotografie tašek 
vystaveny. Vítězové obdrží hod-
notnou cenu.

Také jsme vyplnili anketu SUK 
Cena nočního spáče, zasláno 
elektronicky. Za naše spáče to 
vyhrála kniha Kláry Smolíkové – 
Hrad Brada.

Zvítězilo družstvo Malá mořská 
víla – Anna Marie a Viktorie Tvr-
díkovy, Valérie Riedlová, Míša 
Balharová, Míša Boučková a Kája 
Kupková. 2. místo obsadili nováčci 
mezi nocujícími družstvo Cínový 
vojáček – Anna Vícenová, Filip Šín 
a Terezka Kitanová . 3. místo 

náleží družstvu Malenka – Anna 
Prokopová, Natálie Prokopová, 
Katka a Klaudie Kokešovy, a To-
máš Kreutziger. 4. místo připadlo 
družstvu Sněhová královna – Na-
tálie Štefková, Veronika Kunátová, 
Emma Dvorníková, Terezka a De-
niska Grygarovy

Bodování bylo těsné. Rozhodlo 
přesné a úplné vyplnění sou-
těžních úkolů.
Ulehlo se okolo 2. hodiny ranní, 
do 3 hodin se ještě špitalo, ale 
nakonec i ti nejzarytější nespavci 
usnuli.
Ráno jsme vstávali okolo 7 hodiny, 
po vyhlášení výsledků a předání 
odměn jsme se s nočními spáči 
rozloučily, protože byla 1. sobota 
v měsíci, začalo se v 8 hodin půj-
čovat - přicházeli první čtenáři do 
knihovny…

Letošní Noc s Andersenem 
se opět vydařila také díky 
štědrým sponzorům. 

Děkujeme Skipu a nakladatelství 
Albatros za krásné pohlednice, 
každý ze spáčů obdržel i další 
pohlednici s voucherem na audi-
oknihu Malá mořská víla zdarma. 
Děkujeme paní Liškové, naší tra-
diční sponzorce, která nám za-
jistila barvy na textil, pastelky a 
další ceny. Děkujeme panu sta-
rostovi Petru Baďurovi za textilní 
tašky a antistresové omalovánky 
pro všechny děti. Děkujeme také 
vašim dobrým vílám – maminkám 
paní Kitanové a paní Adámkové, a 
naší věrné čtenářce paní Rusňá-
kové za pohádkové buchty.

Lenka Ježová a Jana Rybaničo-
vá, knihovnice

Inzerce

... Spáči v knihovně ...
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DUBEN KVĚTEN ČERVEN

PO

18                                 
Zahájení uzavírky cesty 

Autoopravna-Hřbitov               
Vojtěch, 18h, 50 Kč

25                                                                          
Třídní schůzky ZŠ, 15:30-

17:30

2                                 
Nikdy není pozdě, 18h, 

50 Kč

9                                               
Čertova nevěsta, 16h, 

36 Kč                        
Otcové a dcery, 18h, 

50Kč

16 23                                                                                  
Girl Power, 18h, 50 Kč

30 6 13

ÚT

19 26 3 10                                             
Start soutěže "Znám své 

město"

17 24 31 7 14

ST

20 27 4 11 18 25 1 8 15

ČT

21                                                                        
Hotel Transylvánie 2, 

16h, 50 Kč      Wilsonov, 
18h, 60 Kč

28                                        
Ať žijí rytíři, 16h, 30 Kč   

Gangster Ka:Afričan, 
18h, 60 Kč

5                                      
Jarní koncert ZUŠ

12 19                                                                          
Mune-strážce měsíce, 

16h, 36 Kč          Stážista, 
18h, 60 Kč

26 2                    
Zastupitelstvo města

9 16

PÁ

22 29 6 13                      
Trabantem do 

posledního dechu, 18h, 
80Kč

20 27 3 10                                                                        
Noc kostelů

17

SO

23                            
Florbal, starší žáci 

Školení první pomoci, 
9:00h

30                                      
Házená, ml.ž. 10h          

Stavění Máje       

7                                         
Házená, od 16h           

Den spolků, zámek

14 21                                                                  
Házená, od 16h              

Zájezd do arboreta u 
Opavy, v 7h od MěÚ

28                                                                           
Kácení máje

4                                                                      
Dětský den

11 18

NE

24 1 8 15 22 29                                                                         
Zahájení školy v 

přírodě, 2. ročník

5                                                                             
Soutěž ml. hasičů              

Uzávěrka zpravodaje 

12 19

Legenda k typům akcí: město; instituce (ZŠ, ZUŠ, MŠ, Knihovna, DDM); spolky; sport; kino.



Pionýři v zimním období nezaháleli!
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... Bob a bobek = zábava zaručena ...

... bruslení si všichni užívali ...

V sobotu 20. 2. 2016 jsme 
uspořádali pro naše členy, děti a 
jejich rodiče Pionýrské bruslení 
v Hale Polárce. Podařilo se nám 
objednat halu jen pro nás a byl 
to super zážitek. Nikdo do niko-
ho nestrkal, všichni k sobě byli 
kamarádsky ohleduplní. Prostě 
oproti veřejnému bruslení to 
mělo hodně pozitiv.

Vyrazili jsme z Paskova ve 13:30 
pronajatým autobusem, kdo chtěl 

mohl dojet i samostatně s rodinou 
nebo kamarády autem, potkali 
jsme se všichni u haly a udělali prv-
ní společné foto. Celkem bylo 26 
účastníků do 15ti let, 9 do 26ti let 
a 28 dospělých. Nejmladší účastni-
ci Anežce, která zvládla taky jedno 
bruslařské kolečko, nebylo ani rok.

Ledovou plochu jsme měli pronaja-
tou na hodinku a hrála nám k tomu i 
hudba. Na převlečení a přezutí jsme 
mohli využít šatny pro veřejnost, 
které byly v době bruslení zamknu-

té jen pro nás. Kdo neměl brusle 
nebo potřeboval ty své pořádně na-
brousit, mohl využít dostupnou půj-
čovnu a servis za symbolické ceny 
na místě.

Po půl 4 jsme se vydali zpět smě-
rem do Paskova, vše proběhlo 
hladce, všichni jsme se vrátili celí, 
zdraví a spokojení, že jsme mohli 
prožít sobotní odpoledne aktivně a 
v příjemné partě.

Kateřina Biedrawová
pionyr.paskov.cz

V sobotu 5.3 2016 jsme pro naše drahé pio-
nýrské ratolesti, jejich kamarády, rodiče, te-
tičky a babičky… uspořádali 1. ročník pohád-
kového karnevalu. Karneval jsme připravili v 
sále KCP od 16 hodin, přišlo za námi zhruba 
100 dětí s rodiči. Děti, si pro nás připravili 
úžasné kostýmy, za které tři nejlepší dostali 
ceny. Děti, které chodí každý pátek do oddí-
lu Mušata si navíc pro rodiče připravili krátký 
taneček, malé děti na písničku Večerníček a 
starší na píseň z pohádky Madagaskar, obě 
věkové skupinky sklidili obrovský potlesk. 

Celým odpoledním programem nás pro-
vázeli Bob a Bobek, o hry se postarala 
Červená Karkulka a Vlk, který už bohužel 
sežral babičku, nám dělal DJ. 

Po celou dobu jsme měli k dispozici skvěle 
fotografy, kteří ty úžasné zážitky zachytili. 
Pro všechny účastníky bylo připraveno pest-
ré občerstvení v podobě nejen doma upeče-
ných pochutin. Všem se nám to moc líbilo a 
už teď se těšíme na další ročník.
Za Pionýrskou skupinu Paskov

Adéla Srníková



KOVANÉ PLOTY
www.ploty-ostrava.cz

Stavíme ploty na klíč
•	 Pletivové ploty, svařované sítě

•	 Betonové ploty

•	 Kované ploty

•	 Živé ploty – túje na živý plot

•	 Garážová vrata – www.vrata-ostrava.cz

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ
Tel.: 722 550 000
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Klub důchodců po krátké 
přestávce, kdy se v krč-
mě malovalo, se zase 
schází. Hned na úvod 
jsme měli zástěrkové od-
poledne, následovala vý-
roční schůze, MDŽ a ob-
novili jsme starou tradici 
vyhánění zimy, kdy jsme 
vhodili do vody Morénu. 
Také se nezapomnělo 
na naše chlapy na Den 
ptactva, kde byl každý 
muž vyšmigrustován a 
dostal dárek. Naše ma-
žoretky měly nabitý pro-
gram vzhledem k sezóně 
plesů a dalším akcím. 
Děkujeme jim moc za 

reprezentaci. A abychom 
nechválili jen holky, tak i 
naši muži se vytáhli. Byli 
pozvání do družebních 
spolků, kde zatancova-
li svou skladbu Paša, 
se kterou slavili velký 
úspěch jak v Řepištích, 
tak i Krmelíně. 
V soutěží "Probuď v sobě 
básníka" se naše členka 
Olinka Barkoci umístila v 
dospělácké kategorii na 
třetím místě za co ji gra-
tulujeme a děkujeme. Je 
s obdivem, že i v pokro-
čilém věku dovede složit 
básničku. 
Teď nás čekají zájezdy, 

které jsou již naplánová-
ny. Někteří členové klu-
bu chodí na počítačový 
kurz, který nám umožni-
lo vedení města, za což 
děkujeme. Zároveň bych 
chtěla poděkovat panu 

učiteli Mgr. Slívovi ze ZŠ, 
který má s námi důchod-
ci trpělivost. 

Předsedkyně KD Paskov 
Hana Fojtová

Pravidelné schůzky důchodců opět začaly

Výlovy rybníků jsou vždy spojovány s podzimem. Jsou 
ale rybníky, které se loví na jaře. Důvod tohoto je jedno-
duchý. Při výlovech, jak jsou obecně známy, se slovují 
ryby již velké. Než však do této velikosti dorostou, tak to 
trvá několik let. Tyto ryby musí tudíž někde přezimovat, 
aby se pak přes jaro a léto řádně vykrmily a narostly.
Zimu přečkávají v hlubokých rybnících a z těchto se 
pak při jarních výlovech přesazují do rybníků méně hlu-
bokých, kde mají možnost dorůst. Takto vypěstované 
ryby pak končí na talíři, nebo se vysazují do rybářských 
revírů.

Paskovský rybník Očko je dostatečně hluboký, aby v 
něm mohly přezimovat ryby pro potřebu paskovských 
rybářů. Tento se tudíž každé jaro vyloví a ryby se podle 
potřeby rozsadí do jiných rybníků. Letošní jarní výlov 
Očka se uskutečnil 19. března. 
Vždy, když se spouští voda, nastane očekávání, až 
se ukáže, co přečkalo zimu a v jakém stavu. Letos 
to dopadlo nad očekávání dobře. 
Ryb zůstalo dost a v dobrém zdravotním stavu. Ne vždy 
tomu tak je. 

Za MO ČRS Libor Janáček

Jarní výlovy dopadly dobře Základní škola Paskov přijme na dlouhodobý zá-
stup uklízečku. Plný pracovní úvazek, převážně 
v odpoledních hodinách. Nástup ihned. Kontakty: 
tel: 558 115 011, 604 589 112 paní Šeděnková, 
nebo email: sedrena@seznam.cz

Firma Green Gas DPB, a.s. PASKOV přijme uklí-
zečku na zástup (dovolená, nemoc).
Kontakt: 558 612 181; 739 554 594

Inzerce

... vyhánění zimy - obnovení tradice ...
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Inzerce

Zahradkáři se připravují na jarní sezónu
Dne 21. února se konala výroční schůze paskov-
ských zahrádkářů, na které se vyhodnocovala čin-
nost v roce 2015, a naplánoval se kalendář akcí na 
letošní rok.

Loňský rok byl jedním z nejteplejších v celé 
historii. Byl to rok s poměrně slušnou úro-
dou jak ovoce, tak i zeleniny. 

Naše organizace měla k 31. 12. 2015 celkem 66 čle-
nů, převážně středního a staršího věku. Organizace 
by potřebovala omladit, ale mladší generace nemá 
většinou zájem o spolkovou činnost.

Během roku 2015 jsme uspořádali jednu odbornou 
přednášku – na jaře přednášela p. Ing Schlingerová 
o pěstování zeleniny. Přednáška byla velmi zajíma-
vá a také byla poměrně slušně navštívena. V květnu 
jsme pořádali zájezd na výstavu Floria Kroměříž a do 
zámku v Kroměříži. Zájezd byl obsazen jak členy a 
jejich rodinnými příslušníky, tak i nečleny. V červnu 
jsme pořádali už tradiční posezení v areálu chovate-
lů se smažením vaječiny. Hlavní akcí loňského roku 
byla výstava ovoce, zeleniny, květin a výrobků lidové 
tvořivosti, kterou jsme pořádali spolu s Městem Pas-
kov. O této výstavě jsem psal ve Zpravodaji v říjnu 
loňského roku. Poslední akcí v loňském roce byla 
exkurze do pivovaru Koníček ve Vojkovicích. O tuto 
akci je vždy velký zájem, tak tomu bylo i loni.

Na jaře letošního roku jsme připravili přednášku p. 
Ing. Schlingerové o pěstování pokojových květin. 
Přednáška byla zajímavá a také poměrně slušně na-
vštívená. Je vidět, že o odborné přednášky by byl 
zájem, bohužel, velice těžko se získávají kvalitní 
přednášející.

Co připravujeme letos:

Na sobotu 21. května připravujeme zájezd do arbore-
ta Nový Dvůr u Opavy. Dále navštívíme galerii dřevě-
ných soch v Jiříkově u Rýmařova, a jestli budeme mít 
dost času, tak velice hezké arboretum Makču Pikču 
v Pasekách u hradu Sovinec. Přihlásit se mohou i 
nečlenové, přihlášky přijímá paní Lišková v trafice. 
Cena zájezdu je 180 Kč. Odjezd je v 7 hod. od Měst-
ského úřadu.

Začátkem června připravujeme tradiční smažení 
vaječiny v areálu chovatelů. Termín zatím nemáme 
dojednaný, předpokládáme, že by se mělo konat v 
sobotu 11. nebo 18. června.

Na pátek 24. června máme připraven zájezd na Ly-

sou horu. Tam jezdí linka ČSAD z Raškovic, pro nás 
však přijedou do Paskova. Cena zájezdu je 200 Kč 
pro členy ČZS a jejich partnery, pro nečleny je cena 
250 Kč. V ceně je jízdenka z Raškovic na Lysou horu 
a zpět (198,-Kč) a cena dopravy do Raškovic a zpět. 
Odjezd je v 7.20 od Městského úřadu. Příjezd na Ly-
sou horu je v 9 hod., odjezd z Lysé hory v 11.20 hod. 
Přihlášky přijímá p. Václav Dvořák, tel. 606156030,e-
-mail 39vaclav@seznam.cz .
Přednost mají členové ČZS, pokud se přihlásí do 
konce dubna.

Výstavu letos pořádat nebudeme, bude až příští rok. 
Připravíme ještě přednášku na podzim a samozřej-
mě zájezd do vinného sklípku nebo minipivovaru ně-
kde v okolí.

Vážení přátelé! Jak z výčtu našich akcí 
vyplývá, že jsme více společenskou než 
odbornou organizací. 
Ale jsme také organizací, jejíž členská 
základna rok od roku stárne. Obracíme se 
proto na mladší a střední generaci, přijďte 
mezi nás a pomozte nám oživit naší činnost. 

Přece jenom se i v práci výboru, přestože se snaží, 
aby naše akce byly přitažlivé pro občany všech vě-
kových kategorií, projevuje určitá opotřebovanost a 
stereotyp. Víme, že v Paskově je dost mladších lidí, 
kteří se věnují pěstování ovoce, zeleniny i květin se 
zájmem a mohli by nám v organizaci pomoci i po od-
borné stránce. Přihlásit se můžete na našich akcích, 
u členů výboru, nebo u předsedy (tel. 732 255 164, 
email: l.forgac@seznam.cz ).

Lubomír Forgač, předseda ZO ČZS v Paskově.
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Soustředili jsme na poslední 
utkání této sezony, abychom 
splnili naše předsevzetí a vy-
bojovali si postupy do vyšších 
soutěží. 
V okresní soutěži 4. třídy jsme od 
začátku drželi první místo a to jsme 
udrželi až do konce. Prohráli jsme 
sice velmi těsně v Janovicích 10 : 
8, ale to byla naše druhá porážka 
v soutěži a další utkání jsme už 
vyhrávali. Poměrně vyrovnaný boj 
jsme svedli doma s Dolní Lomnou 
„C“. Nepodařilo se nám nastoupit 
v nejsilnějším složení, chyběli nám 
dva hráči základní sestavy. Po bo-
jovném výkonu jsme dokázali vy-
hrát poměrně vysoce 12 : 6. I v ná-
sledujícím utkání dalšího kola se 
situace opakovala. V Dobré proti 
Sokolu „C“ jsme však předvedli 
stejně kvalitní výkon a vyhráli 11 
: 7. V závěrečných utkáních naši 
hráči své soupeře přehrávali. Dal-
ší dva boje se odehráli na našich 
stolech. Vysoko se nám podařilo 
porazit družstvo Metylovic „B“ 16 
: 2. Stejný výsledek jsme zopako-
vali o týden později proti TTC Ven-
dryně „C“. K poslednímu utkání 
jsme jeli do Líštné, která byla dlou-
hou dobu považována za našeho 
největšího konkurenta. V závěru 
soutěže jim asi došly síly a několik 
utkání prohráli. V Líštné jsme vy-
hráli velkým rozdílem 15 : 3. Naše 
vítězství bylo ještě výraznější než 
doma, kdy jsme vyhráli „jen“ 13 : 
5. V konečné tabulce jsme obsadi-
li 1. místo s 82 body. To znamená 
splnění cíle a postup do okresní 
soutěže 3. třídy. Na druhém mís-
tě nakonec skončil Sokol Janovice 
„B“ se ztrátou 9 bodů na náš tým. 
Nejlepším naším hráčem byl Aleš 
Matýsek, který ale pro zranění 
odehrál jen necelou polovinu utká-
ní. Druhým hráčem je Peťa Mička. 
Za ním s malými odstupy následují 
Ivoš Michna, Roman Polomíček a 
Zdena Manda. O převaze našich 
hráčů svědčí i tabulka úspěšnosti. 
V první desítce hráčů je pět našich 
hráčů.

V okresním přeboru si naše B-
-čko vedlo celkem dobře. Doma 
jsme celkem přesvědčivě porazi-
li TTC Třinec „C“ 10 : 4. K utkání 
do Pstruží jsme odjeli oslabeni, 
dokázali jsme jen remizovat. Proti 
Dolní Lomné naše družstvo doma 
nastoupilo v plné síle a po boji vy-
hrálo poměrně hladce 10 : 5. Do 
Palkovic k utkání s těžkým soupe-
řem jsme odjeli bohužel bez naší 
jedničky, Dana Valenty. Ostatní 
hráči jej nedokázali nahradit a vý-
sledkem byla drtivá porážka 4 : 
10. Další dvě utkání jsme odehráli 
v domácím prostředí. Napřed jsme 
se utkali se Slezanem Frýdek Mís-
tek „B“. 
Hosté bojovali o záchranu a 
kladli nám tuhý odpor. Dokázali 
jsme je ale porazit 10 : 7. 
K poslednímu domácímu klání k 
nám přijelo družstvo TTC Vendry-
ně. V prestižním utkání jsme vy-
hráli po perfektním výkonu všech 
našich hráčů 10 : 1. Před posled-
ním kolem jsme byli stále v tabulce 
na 1. místě. Vzhledem ke změně 
kritéria pro postup nám zbýva-
la stále ještě nepatrná naděje na 
postup. Ta byla ale podmíněna 
výsledky dalších dvou utkání. Bo-
hužel už před odjezdem k našemu 
poslednímu utkání jsme věděli, 
že jeden výsledek předehrané-
ho utkání byl pro nás nepříznivý. 
Tak jsme odjížděli do Třince proti 
TŽ Třinec „D“ s vědomím, že naše 
naděje už zhasla. Přesto jsme po-
dali výborný výkon, vyhráli jsme 
výrazně 10 : 5. V konečné tabul-
ce figurujeme na 1. místě s výraz-
ným náskokem 9 bodů na Sokol 
Palkovice, které skončily druhé, 
ale postupují do krajské soutěže. 
Ale na náš postup to vzhledem k 
výše uvedenému faktu nestači-
lo. Nejlepším hráčem okresního 
přeboru se stal náš nejlepší hráč 
Dan Valenta s úspěšností 92%. 
Na našem výborném umístění se 
dále podíleli Ivo Taichman, Pavel 
Němčík a Peťa Michna.
Výborně si nadále vedlo naše Á-

-čko v krajské soutěži II. třídy. 
Komorní Lhotku „B“ jsme porazili 
hladce 10 : 0. Hosté přijeli jen se 
třemi hráči, naši hráči je doslova 
převálcovali. Druhý den jsme hos-
tili družstvo TŽ Třinec „C“. Ten-
tokrát jsme zase my nastoupili v 
neúplné sestavě. Na výsledku se 
to projevilo, podlehli jsme hos-
tům 8 : 10. V dalším kole jsme se 
utkali se svou dvojičkou venku v 
Karviné. Domácí VOKD jsme po-
razili 10 : 4. Další dvě utkání jsme 
odehráli opět na stolech soupeřů. 
Těmi byli družstva ohrožená se-
stupem. V Mořkově jsme zvítězili 
10 : 3, ve Frenštátu s tamním B-
-čkem dokonce 10 :0. V posled-
ním dvojutkání doma jsme již hráli 
uvolněně. K udržení 1. místa nám 
stačilo v jednom utkání zvítězit. To 
se nám povedlo hned v sobotu, 
hosty ze Slezanu Frýdek Místek 
jsme porazili hladce 10 : 1. V po-
hodě jsme odehráli i nedělní utká-
ní, Sokol Ropice jsme porazili rov-
něž bez problémů 10 : 2. Protože v 
krajských soutěžích nebyla kritéria 
postupu změněna, postupuje naše 
Á-čko do krajské soutěže I. třídy. V 
konečné tabulce jsme 1. s násko-
kem 10 bodů na druhé družstvo v 
pořadí, kterým je Sokol Příbor. 
Nejlepším naším hráčem je 
Roman Poloch s úspěšností 83 
%, který je současně nejlepším 
hráčem celé soutěže. Na 3. 
místě je Ondra Filípek s úspěš-
ností 81 %. Další naši hráči 
Adam Řeha a Zdena Utíkal 
mají úspěšnost okolo 70 %, ale 
patří také do špičky soutěže.
S našimi žáky se pravidelně zú-
častňujeme krajských a okresních 
bodovacích turnajů mládeže. Tyto 
turnaje se stále ještě hrají, o je-
jich výsledcích až příště. Po právě 
skončené sezoně je ještě brzy na 
celkové zhodnocení. To provede-
me na výroční schůzi našeho od-
dílu, která se bude konat pravdě-
podobně začátkem května.

Miloslav Valenta

Stolním tenistům se sezóna povedla!
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Tým zahájil soutěžní jarní část již 17. ročníku ABL pro 
r. 2016 počátkem února, kdy po loňském účinkování 
ve druhé lize, zpětně po roce postoupil do první ligy 
regionu. Nyní hrajeme skupinu „B“ 1. ligy SM (Se-
verní Moravy); skupina je sedmitýmová, stejně jako 
„A“. Vzhledem k loňskému sloučení ABL s ČBA (Čes-
ká bowlingová asociace) mají nyní 1. regionální ligy 
status třetí nejvyšší soutěže v bowlingové hierarchii 
v ČR, a to včetně soutěží registrovaných hráčů („pro-
fíků“…).
Po prvních třech soutěžních hracích dnech patří Orlu 
Paskov pátá příčka, ale na dohled týmů před námi. 
Abychom byli upřímní, v o mnoho lepší postavení 
jsme ani nedoufali, nicméně průběh soutěže nám 
ukázal, že bychom se zde mohli v lize „trvaleji za-
bydlet“, ale to bude potřebovat vyšší konzistentnost 
našich výkonů. 
Pořád a dlouhodobě máme problém s „Jáno-
šíkovským syndromem“. Tzn. bohatým brát 
a chudým dávat… 
Úspěšně zabojujeme se dvěma účastníky užšího fi-
nále loňského MČR, abychom pak výsledkově pro-
padli s týmy tabulkově horšími. Dalším opakujícím 
se naším nešvarem při postupu do 1. ligy je propad 
týmových náhozů (cca o 20 kuželek nižších v průmě-
ru), který má trochu na svědomí asi i hrací systém 
„amerika“, tj. se střídáním drah v utkání. 
Byť je ve hře ještě spousta bodů, reálně již můžeme 
pojmout poslední hrací den ligy „B“ jako přípravu na 
skupinu o udržení; a pro tuto je umístění v základní 

skupině rovněž důležité, jelikož tabulkové postavení 
dává bonusové body do nadstavbové části soutěže.
Po x letech došlo k drobnému doplnění našeho ká-
dru, abychom předcházeli termínovým kolizím spor-
tu a pracovního nasazení (či nemoci), doplnili jsme 
soupisku o „nastupující mládež“, takže na druhý hra-
cí den jsme „povolali“ 18-ti letého Víta Valentu, kte-
rý oprávněnost nominace potvrdil i při křestu ohněm 
první ligy a připsal si bodík jak v utkání head-to-head, 
tak napomohl týmovým výhrám. Zatím jej „eviduje-
me“ jako druhého náhradníka, ale jistě není daleko 
doba, kdy si svými výsledky řekne o lepší nominaci…
Naše klání v 1. lize tedy pokračují v průběhu dubna, 
po čtyřech turnajových kolech se ligy A + B sloučí, 
resp. přerozdělí dle výkonnosti (dosažených výsled-
ků), a budou následovat (květen až červen) nadstav-
bové dvoukolové skupiny o titul (a postup na MČR) 
a o udržení, event. bude následovat ještě prolínací 
baráž s lepšími týmy ligy druhé. Také bude termín 
Městských mistrovství kategorie jednotlivců s postu-
pem na „region“, tedy s potencionální možností po-
stupu do finále ČR. 
Tabulky a webové texty z jednotlivých HD průběžně 
aktualizujeme ve vývěsce Orla na nábřeží Náměs-
tí – tak nás operativně sledujte. Také na stránkách  
http://www.ablweb.cz/ také naleznete průběžné vý-
sledky napříč celou ČR.
Za náš tým přejeme všem čtenářům a spoluobčanům 
příjemné prožití jarních měsíců.
Dan Valenta

Bowlingový tým omlazuje!

Vstup do nového roku našim flor-
balistům nevyšel, když prohráli v 
Petrovicích docela vysokým roz-
dílem. Následující utkání nebyla o 
poznání lepší až na domácí zápas 
s Aligátorama, který naznačil, že 
stoupající forma našich hráčů je 
načasována v ten pravý okamžik a 
to na závěr sezóny, kdy nás čekali 
zápasy o udržení v Národní lize. 
Dokázali jsme bodovat ve třech 
zápasech po sobě, což se nám 
dlouho nestalo. Poslední zápas 
základní části i přes naši prohru 
nic neměnil na tom, že hráči byli 
připraveni na závěrečnou část 
sezóny a to play – down. Musím 
zmínit, že jsme na konec sezó-
ny opět jako minulý rok využili 
služeb bývalého hráče a trené-
ra našeho týmu Libora Hrčka, 
který nám opět pomohl v důle-

žitých zápasech jak po taktické 
tak psychické stránce. V prvním 
kole nás čekal tým z Bystřice, s 
kterým jsme v základní části sou-
těže dvakrát prohráli doma 7:8 a 
venku jsme utrpěli debakl 4:16. 
První zápas jsme hráli na palu-
bovce soupeře, kterého jsme za-
skočili, když jsme po první třetině 
vedli 4:1. Soupeř nevěděl co dělat 
a když něco vymyslel, ztroskotal 
na výborně chytajícím Mikeskovi. 
Vyhráli jsme 6:3 a ujali se vede-
ní 1:0 v sérii hrané na tři vítězná 
utkání. Druhý zápas jsme hráli v 
domácí nafukovací hale v Pasko-
vě. Třetí třetina měla rozhodnout 
o tom, kdo si odveze velmi důle-
žitý druhý bod. Zbývalo pět minut 
do konce zápasu, když Matěj Ko-
žušník rozvlnil síťku za hostujícím 
gólmanem a rozhodnul o tom, že 

i druhý bod bude patřit nám. Ved-
li jsme 2:0 a jeli si pro rozhodující 
třetí bod do Bystřice. Zápas to byl 
opatrný z obou stran, Po druhé 
třetině svítil na tabuli stav 4:5 pro 
náš tým. Poslední perioda tohoto 
zápasu byla hodně divoká, kdy 
jsme soupeři odskočili na rozdíl 
tří branek. Nepozorností v naší 
obraně jsme dostali, domácí zpět 
do hry když dvěma góly snížili na 
rozdíl jediné branky. Dvě minuty 
před koncem opět Kožušník vstře-
lil gól a my vedli 9:7. Ze závěreč-
ného tlaku domácích a hry v šesti 
hráčích bez gólmana se domácím 
podařilo vstřelit pouze jednu bran-
ku, ale to nic neměnilo na tom, že 
jsme vyhráli 9:8 a ovládli zcela 
suverénně tuto sérii 3:0 a udrželi 
Národní ligu.

Radim Volek

Paskovští muži udrželi NÁRODNÍ LIGU! Gratulujeme!



22

Mladší žáci
Tato kategorie letos absolvovala tři turnaje 
po čtyřech zápasech. I v této kategorii hrají 
paskovští na velmi vysoké úrovni. Obsadili 
druhé, první a první místo. Z dvanácti zápa-
sů utrpěli pouze jedinou porážku a ročník 
2003 má velice slibnou budoucnost.

Elévové
I zde jsme letos měli 4 turnaje. Nevede se 
nám tady tolik - obsazujeme většinou 3. a 4. 
místa. Je komplikovanější způsob zápasu, 
kde současně běží hra na dvou hřištích v 
počtu 3+1, a my doplácíme především na 
malý počet dětí a taky potřebě dvou bran-
kářů, kdy máme sotva jednoho a do druhé 
branky, s ne velkým nadšením, poklekává 
nějaký hráč. To vše se většinou negativně 
projeví. Výsledky bývají každopádně divoké 
a spousta gólů dává radost dětem a tím je 
celý smysl těchto malých dětí.

Přípravka
Tato nejmenší kategorie slouží k úplnému 
rozkoukání se. Taky absolvovali letos čtyři 
turnaje – 1x první, 2x druzí, 1x třetí. Jeden 
turnaj jsme měli i v paskovské tělocvičně a 
ruch a nadšení bylo obrovské. Navíc aspoň 
na chvíli nastoupili úplně ti nejmenší, kteří 
ještě nechodí ani do školy. Snad to nadšení 
dlouho vydrží a své umění budou dál roz-
víjet.

Florbalu se pomalu blíží konec sezóny 
Ženy
Jako všem ostatním kategoriím, tak také ženská sezóna se chýlí ke kon-
ci. Čekají nás už pouhé čtyři utkání. Jeden z těchto zápasů si zahraje-
me proti týmu z Přerova, s kterým jsme v prosinci dokázaly remízovat. 
Pevně doufám v to, že se nám i tentokrát podaří urvat alespoň bodík. 
Když jsme u těch bodíku, musím se za náš tým pochlubit. Na nejvzdále-
nějším výjezdu v Olomouci se nám podařilo vyhrát nad týmem z Bílovce. 
Dovezli jsme si tak v letošní sezóně první výhru. O tom, že se náš tým 
herně zvedá, napovídají především výsledky vzájemných zápasů např. s 
Vítkovicemi, kdy samy vítkovické hráčky včetně trenéra nám přiznali, že 
to byl vyrovnaný zápas a že jsme se opravdu hodně zlepšily. Přesto, že 
výsledek 5:2 vypadá jednoznačně, na hřišti to tak ovšem nebylo. 
I přesto, že se nám nedaří vyhrávat, máme největší výhodu v tom, že nás 
tento sport baví.
Máme super fanoušky, kteří s námi jezdí a povzbuzují nás, co to jen jde. 
Tímto bych jim za celý náš tým chtěla moc poděkovat.

Lucie Lokajová

Junioři
Druhou polovinu sezony zaháji-
li junioři v polovině ledna. První 
dvojzápas odehráli kompletně 
dorostenci, kteří měli dlouhou 
pauzu a vyzkoušeli si hru pro-
ti starším hráčům. Úspěšní byli 
jen napůl – jedno vítězství a jed-
na porážka. Rozhodně soupeře 
ovšem přehrávali a pouze fyzický 
rozdíl proti již většinou urostlým 
chlapům, byl jedinou naší slabi-
nou. Zbylá tři dvou utkání během 
prvního čtvrtletí si cela lehce 
připisovali pouze vítězství a ko-
nečné vítězství v celé soutěži v 
Moravskoslezské lize juniorů jas-
ně ukazovalo dominanci našeho 
týmu. Z 16 zápasů – 15x vítězství 
a náskok 17 bodů na druhého, 
hovoří za vše.

Dorost
První dva zápasy v roce 2016, po téměř dvou měsíční pauze, 
jsme absolvovali v Brně, kde nás sice zaskočil především velmi 
klouzavý povrch v hale Masarykově univerzitě, ale i přesto jsme 
si odvezli bodík od favorita soutěže FbC Ostrava.
Další dvojzápas jsme jako pořadatelé odehráli ve zdejší nafu-
kovačce, kde jsme jednoznačně přehráli Valašské Klobouky pě-
tibrankovým přídělem a ve druhém zápase na Dubině proti Vít-
kovicím, kde jsme po dvě třetiny drželi vyrovnaný stav, ovšem v 
závěru nám došly síly.
Poslední utkání jsme odehráli v Kloboucích, kde jsme přehráli 
obrovským rozdílem, trochu oslabený Český Těšín a závěreč-
ným zápasem hráli proti vítězi ligy Bulldogs Brno. Soupeř měl 
určitě více ze hry, ale s pevnou obranou s občasnými rychlými 
protiútoky jsme drželi příznivý stav, kdy až před koncem vstřelil 
soupeř vítězný gól.
Dorostenci odehráli vynikající zápasy i v tomto roce stejně jako 
na podzim a rozhodně výsledky a hlavně hrou, předvádějí vý-
kony, za které se nemusejí vůbec stydět.

Pavel Moravec

Starší žáci
Ještěrky bojující za starší žáky mají za sebou téměř celou se-
zónu. Zatím se jim podařilo posbírat 13 bodů za 4 výhry a jednu 
remízu. Není to vskutku moc, ale oproti začátku sezóny se nám 
podařilo poslední 4 turnaje vždy nějaký ten bod ukořistit, což 
je úspěch. Ke zlepšeným výkonům určitě přispěly dvě posily z 
Frýdku – Místku. Kluci zapadli výborně do týmu a patří k tahou-
nům, nezasvěcený divák by ani nepoznal, že nejsou odchování 
z líhně Saurians. Pochvalu si určitě zaslouží i mladší žáci, kteří 
nám chodí neúnavně pomáhat. Taktéž nám musel vypomáhat 
brankář z mladších žáků a předvedl, že přesahuje dovednostmi 
svou kategorii. Zda se starším žákům podaří opustit předpo-
slední místo, se můžete přijít podívat na poslední turnaj sezóny 
do nafukovací haly 23. dubna.

Michal Pastorek
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S příchodem jara se nejen příroda začíná probouzet a život 
tímto obdobím je veselejší, ale také sporty, které měly zim-
ní přestávku, tak začínají svou aktivní činnost. K těm patří i 
házená. 
V zimních měsících probíhaly přípravná utkání a také tři turnaje. 
V lednu měly ženy, o tom již byla informace v minulém zpravodaji. 
V únoru proběhl turnaj mladšího žactva v nafukovače za účasti 
družstev S. Ostravy, Opavy, Třince a domácích žáčků. Naše mladé 
naděje dokázaly tímto turnajem projít bez ztráty bodu a tím obsa-
dili první místo. Větším kladem je však skutečnost, že úroveň hry 
má stoupající tendenci a i základna hráčů této kategorie pomalu 
stoupá. Ti nejmenší se jednou do měsíce utkávají v rámci Školní 
ligy s konkurencí jiných škol, kde se umísťují většinou na bedně. 
Dalším startem této kategorie bylo již první jarní mistrovské utkání 
v sobotu 2. 4. 2016 v nafukovače proti silnému družstvu z SKP 
Frýdku Místku. Tomuto oddílu bylo přiděleno regionální házenkář-
ské centrum, což umožňuje mít personální, materiální a finanční 
podmínky - lepší nad ostatní oddíly. Přesto dokázali naši mladí 
vzdorovat a výsledek 20 : 27 ve prospěch soupeře není tak špat-
ný. Je však ještě hodně práce na vylepšení herního projevu a o to 
se snaží trenéři Kristýna Šircová a Richard Maňák. Dlouhodobě 
pracují s tímto kádrem žáčků - Petr Vágo, Lukáš Havriščuk, Robin 
Žvák, Ondra Kusý, Vojta Velebil, Honza Ambruž, Kuba Jonáš, Fi-
lip Čuba, Adam Křeš, Anička Křešová, Daneček Klučár, Dominik 
Roman, Samuel Roman, Vojta Marynčák, Filip Havriščuk, Vašek 
Matěj, Kuba Dluhoš a Pavel Koval. K těm nejmenším se přidávají 
ještě dívky Adri Žváková a Natka Štefková. 
Naše ženy zahájili jarní odvetnou část mistrovských soutěží v so-
botu 2. 4. 2016 porážkou v domácím prostředí. Přemožitelem se 
stalo družstvo z HC Ostravy. Ve vyrovnaném hraném utkání naše 
děvčata jen dotahovala  náskok soupeřek a nakonec utkání skon-
čilo  po poločase 10:16 konečným výsledkem 21:26 ve prospěch 
hostů. Družstvo žen má velmi úzký kádr hráček, poměrně vysoký 
věkový průměr a celou soutěž hrají bez trenéra. I přes tyto pasi-
va má tento kolektiv ve složení Zouharová, Bystroňová, Štefková, 
Zajícová, Krestová, Horáková, Marynčáková, Šircová a Kamen-
ská stále chuť do hry a tímto sportem se baví.
Muži po zimní přestávce, kdy absolvovali několik tréningů měli 
v polovině března v nafukovačce turnaj o pohár starosty města. 
Této akce se zúčastnila družstva z Žeravic, Valašského Meziříčí, 
Třince, Klimkovic a domácí. Po velmi hodnotném průběhu celého 
turnaje zvítězilo družstvo Žeravic před družstvem Paskova. Další 
pořadí -Valašské  Meziříčí, Klimkovice a Třinec. A také v sobotu 
2. 4. 2016 začali jarní soutěž. Na domácí půdě je čekalo silné 
družstvo ze Suchdolu. Celý průběh utkání byl na velmi vyrovnaný 
a průběžné skore bylo jak na houpačce. Po poločase 12 : 14 na-
konec domácí borci utrhli vítězství a body na svou stranu v koneč-
ném výsledku 29:27. Kolektiv mužů trénuje a vede Mirek Novák 
a má k dispozici tyto hráče-Kožešník, Weselowski, Kudlej, Böhm, 
Blažek, Hruška, Havlík R, Palej, Tříska, Kubáň, Novák M, Blažek, 
Klučár, Maňák.
Paskovskou veřejnost zve KH Orel Paskov na jarní  utkání v sobo-
tu 7.5.2016 v 16.00 a 18.00 – ženy a muži proti Hlučínu.

Štefek Jiří

Házená zahájila jarní část sezóny

Základem zdraví je vyvážený poměr 
kyselin a zásad v těle. Vyvážený stav 
je důležitý pro kvalitní průběh všech bi-
ochemických a enzymatických reakcí v 
těle. Po zimě, kdy náš jídelníček obsa-
hoval méně vitamínů a minerálů, orga-
nismus je překyselený, tělo je zaneseno 
spoustou odpadních a toxických látek, 
přichází jarní únava. Je to stav, kdy se 
nám na konci zimy do ničeho nechce, 
máme mizernou náladu, jsme unavení 
a mnohdy bezdůvodně podráždění.

Detoxikace - očista je jednou z úspěš-
ných metod, jak zatočit s jarní únavou, 
jak si udělat jarní úklid v těle.
Bylinky nám pomohou vyčistit střeva a 
trávicí systém  - (kopřiva, ostropestřec 
mariánský, kořen pampelišky, houba 
hlíva ústřičná, přírodní preparáty, zele-
né potraviny GW, a také se doporučuje 
pravidelné saunování.
Právě na jaře je vhodná doba na de-
toxikaci a regeneraci jater. Je vhodné 
jíst syrovou a chemicky neupravovanou 
stravu, pít zeleninové šťávy a bylinky 
jako zeměžluč, měsíček lékařský, ost-
ropestřec mariánský, kořen pampelišky 
nebo zelený nápoj z ječmene GW.

Ječmen GW je velmi bohatý na antioxi-
danty, které neutralizují volné radikály, 
a také obsahuje velké množství živých 
enzymů, které jsou důležité pro detoxi-
kační procesy v organismu.
ChlorellaGW zase obsahuje nerozpust-
nou vlákninu, která funguje jako kar-
táč na střevní sliznici, čímž podporuje 
střevní peristaltiku a vylučování nejen 
toxinů stolicí.
Oba produkty mají vliv na neutralizaci 
kyselého prostředí v těle a posouvání 
acidobazické rovnováhy směrem k zá-
saditosti. Posilují přirozenou imunitu 
organizmu. Fungují jako přísun důleži-
tých živin, včetně téměř všech vitamí-
nů a minerálů, čím završují úspěšný 
detoxikační proces saturací zdravými a 
vhodnými živinami.

Odkyselení a vyčistění organizmu by 
mělo být vždy základním krokem při ře-
šení jakýchkoliv zdravotních problémů.

Překyselení organis-
mu, jarní únava



24

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ ČLÁNKŮ 
DO PASKOVSKÉHO ZPRAVODAJE

- dodržování uzávěrky 
- příspěvek nepřesáhne 1 A4 ve wordu písmem arial 11 
  (bude článek delší, redakce si vyhrazuje právo na zkrácení 
   příspěvku),
- pokud budou přikládány fotky, vždy prosím zvlášť (ne do  
  článku),
- stačí max. 2 fotky, ale v dobrém rozlišení (800x600 a výše)  
  a pokud možno nerozmazané,
- textový příspěvek je lepší poslat ve wordu, ale je možné 
  také ve formátu pdf,
- obrázkový příspěvek (pozvánku na akci), je možné posí-
lat ve formátech jpg., png., nebo pdf., a v případě potřeby 
zkuste napsat Váš požadavek na rozměr (např. stačí na A5, 
A6,….) - redakční rada se ho pokusí zohlednit.

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude 
5. 6. 2016, pro články i reklamní inzerci.  

Děkujeme za pochopení.

HRABOVÁ
Chovatelé z Hrabové pořádají ve dnech 21.-22. 
května 2016 tradiční výstavu králíků, drůbeže a 
holubů v prostorách restaurace U Lípy. 
Výstava pro veřejnost bude otevřena v sobotu 
od 8.00-18.00 hod. a v neděli od 8.00-12.00 hod. 
Občerstvení a bohatá tombola zajištěny. Na mís-
tě bude i možnost nákupu chovných zvířat. 
Přihlášky na výstavu zasílejte do 13. května. 
Více informací, včetně přihlášky, naleznete na 
webu akce http://chovatele.hrabova.net . Na 
vaši návštěvu se těší hrabovští chovatelé.

KRMELÍN 
30. dubna 2016 – STAVĚNÍ MÁJE – u hasič-
ské zbrojnice
21. května 2016 – POHÁROVÁ SOUTĚŽ SDH
11. května 2016 – ROCKSHOW – hřiště TJ 
Sokol Krmelín
21. června 2016 – ŠKOLNÍ AKADEMIE – po-
hostinství Benátky
24 - 26. června2016 – KRMELÍNSKÁ POUŤ – 
hřiště TJ Sokol Krmelín

ZPRÁVY A POZVÁNKY  
Z OKOLNÍCH OBCÍ

Vážené občanky, občané Paskova,

blíží se významné výročí první zmín-
ky o Paskovu a v rámci oslav, který 
se ponesou celým rokem 2017, kdy 
uplyne 750 let od této události, chce 
město Paskov uspořádat první  
zářijovou sobotu alegorický průvod 
městem. 
Pokud se budete  chtít zapojit ať 
už nápadem, či fyzicky, kontaktujte 
prosím Aleše Šafránka osobně, či na 
emailu 
ales.safranek@mesto-paskov.cz 
nebo tel. 702 210 559.

Do oslav chceme zapojit co nejvíce 
našich občanů, tak neváhejte a  
pojďte se společně pobavit, aneb 
Paskováci Paskovákům.
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Od 17. srpna 2015 byl do kompeten-
ce celních úřadů svěřen dozor nad 
dodržováním zákazu šíření reklamy 
na loterie a podobné hry, které neby-
ly povoleny podle zákona č. 202/1999 
Sb.. Celní úřad bude vykonávat dozor 
nad dodržováním zákazu zadávání, 
zpracování a šíření reklamy na loterie 
a jiné podobné hry, které nebyly po-
voleny, jakož i sponzorováním v této 
oblasti včetně projednávání správních 
deliktů či přestupků spáchaných poru-
šením tohoto zákazu.

V případě nejasností a dotazů kon-
taktujte Celní úřad pro hlavní město 
Prahu – odbor Právní, který je připra-
ven poskytnout konzultace pro vyjas-
nění právních otázek vztahujících se k 
předmětné legislativní úpravě.

Kristýna Šircová

Spolky a sportovní
kluby POZOR! V porovnání s minulým rokem klesla nezaměstnanost v našem regio-

nu o 1,4 %. Prognózy hovoří o ještě optimističtějších číslech na druhý 
kvartál letošního roku. To vše je způsobeno oživují se ekonomikou, 
dotacemi na nově zřízená místa či zajímavými rekvalifikačními progra-
my. Řada občanů dojíždí do zaměstnání do přilehlých průmyslových 
zón jak v Ostravě, tak i v okolí. Firmy, jejichž výroba se specializuje na 
automobilové komponenty zažívají opětovný boom.   
Jednou z nich je vratimovská společnost KES – kabelové a elektrické 
systémy spol. s r. o., která patří k předním výrobcům kabelových svaz-
ků pro světlomety a palivové systémy.  Bez jejich výrobků se neobejde 
téměř žádný automobil, jezdící po evropských silnicích.
Kabelové systémy dodávají např. do značek jako Audi, Bentley, BMW, 
DAF, Daimler, Ferrari, Ford, Lamborghini, Landrover, MAN, Nissan, 
Opel, Rolls-Royce, Seat, Škoda, Volvo, VW a dalších. 
„Schopné lidi, kteří chtějí pracovat v moderní firmě a zdokonalovat se, 
potřebujeme neustále,“ říká jednatel firmy KES Martin Svozil.“ V sou-
časné době hledáme zaměstnance jak do výroby tak i kolegy na zají-
mavé technické profese,“upřesňuje.
KES je dobrým zaměstnavatelem. Kromě okamžité smlouvy na hlav-
ní pracovní poměr, systému vzdělávání, kariérního růstu a peněžních 
odměn poskytuje svým zaměstnancům zajímavé benefity. Více o nich 
najdete na www.kes.cz.
„Jsem přesvědčen, že dobré pracovní podmínky v naší firmě a snadná 
dostupnost do Vratimova pomůže číslo nezaměstnanosti dostat ještě 
níže,“ říká jednatel firmy KES Martin Svozil.

Nezaměstnanost v regionu klesá



Proč krmit psy metodou BARF?
     

    Dochází k celkovému zlepšení zdravotního stavu, posílí se imunita.
    Psi méně trpí zubním kamenem díky okusování kostí a žvýkání masa.

    Mají kvalitnější srst, kůži a drápy.
    Nejsou zbytečně zatěžováni balastem z potravy.

    Jejich exkrementy mají malý objem.
    Netrpí tolik nechutenstvím.

    Přesně vidíte, co psovi dáváte do misky.

Hrabovská 5/39, 72400, Ostrava - Nová Bělá, tel.: 722 550 000

Co znamená slovo BARF ?

Jedná se o zkratku z angličtiny, nejčastěji překládanou jako Bones and Raw Food, což znamená 
kosti a syrová potrava. Tím je myšleno nejen syrové maso, ale také zelenina, ovoce a bylinky.

BARF je metoda krmení přirozenou stravou, přirozeným způsobem. Syrovým masem, kostmi, 
zeleninou, ovocem a bylinkami bez přidávání obilovin.

BARFOSTRAVA
Vítězslav Kanclíř

www.BARF-OSTRAVA.cz

                                                                                                                                                                                  
 

    Město Paskov 
 

1. Kultura a volný čas - T1 
Kulturní a sportovní akce pořádané městem a informace s tím spojené 

2. Praktické informace - T2 
Plánované odstávky vody a výpadky elektrické energie, uzavírky ulic a náhlé mimořádné situace 

3. Reklamní sdělení  - T3 
Prodejci a soukromé akce 

4. Ztráty a nálezy - T4 
Ztracené (odcizené) a nalezené věci, předměty, doklady, zvířata aj. 

5. Kompletní servis  - T5 
Toto téma je určeno v případě zájmu o všechny předešlé kategorie 

 

Vážení spoluobčané, 

město Paskov Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění 
ve městě. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS InfoKanálu, který umožňuje 
zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS). 

Chcete dostávat včasné informace z následujících kategorií? 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zajistěte si tyto informace zasláním jedné registrační SMS, která je zpoplatněna dle tarifu Vašeho operátora, 
nebo se zaregistrujte na webových stránkách města pomocí webového formuláře. 
Tento systém je pro Vás zcela zdarma, veškeré náklady hradí město.  

Jak se zaregistrovat 

SMS ve tvaru: 
        
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraPASKOVmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNEmezeraOZNACENITEMAT 
 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraORECHTICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNEmezeraOZNACENITEMAT 
 
                            - pro registraci chaty doplňte za číslo popisné mezeru a slovo EVID 

 
Příklad registrační SMS 
Jmenujete se František Novák a bydlíte na adrese Mírová 524 a chcete odebírat informace o Kultuře a Praktické 
informace. 
SMS zašlete ve tvaru: 

REGISTRUJmezeraFRANTISEKmezeraNOVAKmezeraPASKOVmezeraMIROVAmezera524mezeraT1mezeraT2 
 
na číslo SMS InfoKanálu:  558 671 118 
 
 
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku. 
 
Jak se odregistrovat pomocí SMS? 

Chcete-li vaše číslo odebrat z odběru všech SMS, zašlete na číslo SMS InfoKanálu 558 671 118 SMS ve tvaru: 
ODREGISTRUJ, pro zrušení tématu: ODREGISTRUJmezeraOZNACENITEMATU 
 

SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv: 

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, pokud chcete s námi 
komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny: SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY  odešlete na číslo SMS 
InfoKanálu:  558 671 118 
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